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Kreml zrywa stosunki z emigracją polską
Mołotow wręczył polskiemu delegatowi w  Moskwie notę. —  Obawy o los Polaków znajdujących się w  Związku Sowietów.
Sztokholm, 2 8  kwietnia. Urzędowa sowiecka agencja informa

cyjna „Tass" komunikuje, że w dniu 25  kwietnia komisarz spraw 
zagranicznych Mołotow doręczył kilku przedstawicielom generała 
Sikorskiego w Moskwie notę, stwierdzającą, że rząd Związku So
wietów postanowił zerwać stosunki z emigracyjnym rządem pol
skim w Londynie.

Urzędowe angielskie biuro informacyjne „Reuter" pódaje do 
wiadomości komunikat urzędowy sowieckiej agencji informacyjnej 
„Tass", iż rząd sowiecki postanowił zerwać stosunki z emigracyj
nym rządem polskim w Londynie.

W  nocie Mołotowa o zerwaniu stosunków Związku Sowieckiego 
*  polską emigracją, tytuł „Polski rząd emigracyjny" wbrew stoso
w nem u dotychczas zwyczajowi w protokole dyplomatycznym, o- 
bowiązującym pomiędzy Moskwą i Londynem, został wypisany ma- 
łenii literami. Urzędowa sowiecka agencja informacyjna „Tass" nie 
omieszkała zwrócić uwagi na tę okoliczność w ironicznym komen
tarzu.
W kołach dyplomatycznych panuj© wiel

ka niepewność co do losu polskiego delega
ta w Moskwie hr. Romera, b. ązefa protoko
łu. który otrzyma! od Mołotowa notę so
wiecką w sprawie zerwania stosunków z 
polskim rządem emigracyjnym. Po licz
nych doświadczeniach, poczynionych już

Tekst noty Mołotowa.
Sztokholm, 28 kwietnia. Tutejszym kołom 

dyplomatycznym znana już Jest szczegóło
wa treść noty, którą komisarz spraw zagra
nicznych Mołotow wręczył delegatowi pol- 
**lemu w Moskwie hr. Romerowi.

Zawiera ona niezwykle prymitywne i nie- 
TZ°czowo uzasadnienie kroku komisarza 
* r’l aw zagranicznych ZSRR. W podpisa- 

Przez siebio dokumencie Mołotow
Lni.oi'1 uwagę na fakt, że zachowanie się 

a ? ® mlBracyjnego w odnlesie-
.^w ląiku Radzieckiego uważane Jest 

«°wiecki jako wybitnie anor-
* napuszające wszelkie normy sta- 

łączących dotychczas Moskwę z
J.™; r*ądem emigracyjnym. Polski 

~~ twierdzi nota — pod- 
i przez czynniki niemieckie

oskar i _ uod adresem Związku Sowicc- 
iego z p ?dn zbrodni katyńskiej, powo

dując zara ._m njozwy]de energiczną i wro
go nastawioną Sowietów kampanję w 
Pras,© ’ a’’̂ i ie j .  Niezależnie od tego
ęo ski rząd emigracyjny zwrócił się, po
dobnie Jak rząd niemiecki, do mlędzynaro-
n ? *e° 0 KrL«mBai.Q#newle *  ce,u »Minsee- 

|*®wanla komedjl mającego się
arzeprowadzlć ,P°za nlecaml rządu sowiec
kiego . Fakt, ze anty«Qwiecy e glosy wy_ 
chodzą metylko 8troUy niemieckiej, ale 
również i polskiej, oraz że prowadzi się o- 
hustronną dyskusjo w id(>nty4.Znym kierun-

Walka Węgier przeciw 
bolszewizmowi.

Budapeszt, 28 kwietnia. Minister sianu 
Antal wygłosił przemówienie radjowe do 
narodu w«0i<nkiego, w Wórem oświadczył 
m. In., że dziki | barbarzyński za|w  bol- 
szewizmu nie zdołał przełamać tamy, 
rzonej przez oręż niemiecki 1 państw sprzy
mierzonych.

Fakt, że Węgry uczestniczą w organizo
waniu tej tamy stosownie do swych sil. 
swego położenia i proporcjonalnie niema
łych strat, jest niety.lko następstwem i na
kazem tysiącletnich tradycyj Węgier, ale 
także ma na celu utrzymanie bytu i ochronę 
interesów narodowych. Obecna walka to
czy aię o dalsze istnienie, wolność i nieza
leżność Węgier, toczy się w imię tego, czy 
naród węgierski będzie mógł w dalszym 
ciągu żyć jako samodzielna jednostka na 
Siemi swych przodków. Z tego wzglądu mu
si się ponieść wszystkie ofiary dla ochrony 
tego, co węgierskie oraz bytu narodowego 
l państwowego.

dotychczas przez dyplomatów międzynaro
dowych na obszarze Związku sowieckiego, 
istnieje konkretna możliwość, że ze strony 
sowieckiej będą podjęte próby przeszkodze
nia pod jakimś pozorem w wyjeżdzie pol
skiego delegata z Rosji.

ku — czytamy dosłownie w nocie sowiec
kiej — dowodzi ponad wszelką wątpliwość, 
iż między rządem Hitlera a polskim rządem 
emigracyjnym istnieje nietylko kontakt, 
lecz nawet porozumienie w kwestii prze
prowadzenia tej akcji autysowiockiej .

Z dalszej treści noty sowieckiej wynika

Zamknięcie granicy sowieckiej dla Polaków.
Zajście na granicy sowiecko-tureckiej.

granica sowiecka jest zamknięta dla wszy
stkich osób polskiej narodowości.

Ankara, 28 kwietnia. Wiadomość o zer
waniu stosunków pomiędzy Związkiem So
wietów a polskim rządom emigracyjnym 
wywołała tu piorunujące wrażenie. Rów
nocześnie ze wschodniej granicy tureckie] 
nadeszły wiadomości, że Już od kilku dni

po twierdzeń i em sl uszu ośc i ąn tykom u u i e t y - 
cznego nastawienia Hiszpanji.

Stanowisko Moskwy bez precedensu w  historji 
stosunków dyplomatycznych.

Konsternacja w  Szwajcarii. —  Silna reakcja w  kołach Międzynar. Czerwonego Krzyża w  Genewie.
Genewa. 28 kwietniu. Zerwanie stosun

ków pomiędzy Moskwą a polskim rządem 
emigracyjnym w Londynie, wywołało w 
neutralnej Szwajcarji zrozumiałą konster
nację. Szczególnie silnie odbiła się' reakcja 
w kołach Polaków, przebywających obe
cnie na terytorjum Szwajcarji. Szczególne 
oburzenie wywołało nad wyraz cyniczne 
zachowywanie się miarodajnych sfer mo. 
skiewskich.

Pewną osobistość neutralną, która dy
sponuje dobromi kontaktami ze sferami 
między narodowego Czerwonego Krzyża, 
wyraziła sie w ten sposób, że jest rzeczą
znaną, że bolszewicy jako Jedyne państwo

Nowy dokument do sprawy Katynia.
Paryż, 28 kwietnia. W aktach francuskle-

So ministerstwa spraw zagranicznych znaj- 
uje się pewien dokument, który w obecnej 

ch*»lll wywoła wielkie zainteresowanie.
“ treści tego dokumentu wynika, iż w 

roku 1940, t. j. w okresie, kiedy do Londy
nu ltudeszly już zupplnie ścisłe wiadomości 
o masowych . mordach na Polakach w 
Związku Sowieckim, rząd angielski wahał

opinja rządu ZSRR, iż polskiemu rządowi 
emigracyjnemu jest wiadomem, że wspom
niana akcja, skierowana przeciw Związko
wi sowieckiemu „została podjęta przez rząd 
polski w tym celu, aby na Związek Ra
dziecki wywrzeć presję i aby kosztem Ro
sji uzyskać koncesje terytorjnlne".

„W tych warunkach — czytamy w koń
cowym ustępie noty sowieckiej — rząd eo- 
wleckl zmuszony Jest stwierdzić, że polska 
emiuracja, wchodząc na drogę porozumie
nia z Hitlerem, przyczyniła się do faktycz. 
nego zerwania stosunków ze Związkiem 
Sowietów, zajmując jednoczetnie wrogie 
stanowisko wobec Związku Radzieckiego. 
W  związku z powyższem rząd sowiecki zde
cydował się na zerwanie stosunków z pol
skim rządem emigracyjnym".

Spadek polskiej pożyczki dolar.
w Nowym Jorku.

Vigo, 28 kwietnia- Wiadomość o zerwa
niu stosunków polsiko-sowieclkich spowodo
wała na giełdzie nowojorskiej silny sipa 
dek kursu polskiej pożyczki dolarowej.

Sowiecko-polskie starcia 
w Persji.

Rzym, kwietnia. Według informacji 
prasy rzymskiej, pochodzącej z Ankary, 
doszło ostatnio między sowiecklemi oddzia
łami a formacjami polskiemi na terenie 
Iranu do poważnych zajćć, które kończyły 
tlę zazwyczaj obustronną strzelaniną, przy- 
czem byli ranni i zabici.

Według tych informacyj zostali Polacy, 
znajdujący się na terenie Iranu, oddani 
przez władze sowieckie specjalnym przepi
som. równającym się stanowi wyjątkowe
mu. Mimo tych nowych warunków docho
dziło często ze strony Polaków do antyso- 
wicekich lnauifestacyj.

Pewnem przejściem granieznem w pobli
żu granicy tureckiej usiłowała grupa Po
laków przekroczyć w Wielką Sobotę gra
nicę sowiecką. Zaskoczyła ich przytem pa

całego globu ziemskiego, już nieraz pole 
mlzowali z dobrem! intencjami Czerwone
go Krzyża, którego zasady i objektywne 
metody postępowania są uznane przez 
wszystkie narody świata. Miano, że z tego 
powodu Centrala Czerw. Krzyża do pew
nego stopnia minia możność przyzwycza
jenia się do tego bardzo problematycznego 
tonu urzędowego Moskwy, tym razem alu
zje komisarza spraw' zagranicznych Moło
towa przekraczają miarę zwykłej obelgi, 
albowiem są one bez precedensu w historji 
stosunków dyplomatycznych, obowiązują
cych na terenie międzynarodowym.

się wyciągnąć z tego faktu konieczne kon
sekwencje. Rząd angielski, nie licząc się 
nawet z życzeniami, wyrażonemi przez pol
skie sfery einigracyjue, wen pól z rządem 
francuskim odrzucił możliwość wniesienia 
protestu z powodu okrucieństw bolszewic
kich, popełnianych na deportowanych Po
lakach oraz polskich jeńcach wojennych na 
terenie Związku Radzieckiego i  przy tej

trol graniczna bolszewików. Szereg osób 
zastrzelono na miejscu. Zaledwo dwu oso- 
bom, z których jedina odniosła ciężką ra 
nę w głowę, udało się zbiec na terytorium  
neutralne. Wiarygodne informacje, jakie 
nadeszły w ciągu Świąt Wielkanocnych tle 
stolicy Turcji, głoszą, że Moskwa natych
miast po zerwaniu stosunków sowlecko- 
polskjąji poczęła stosować ostre represje 
wobec tych Polaków, którzy znajdują elę 
Jeszcze dzisiaj na terytorjum Związku So
wietów. Z całą pewnością nie popełni sic 
błędu, przypuszczając, że eo do losu 
tych zakładników, jacy dzisiaj narażeni są 
na tenor bolszewicki, należy oczekiwać naj
gorszego. ,

E clia  K a ty n ia .
Madryt, 28 kwietnia. Korespondent 

„ABC" Marlo Luna w naocznem sprawo, 
zdaniu opisuje groby katyńskie.

Szereg delegacyj zagranicznych, jak ni
sze korespondent, przybyło do Smoleńska 
z tern uprzedzeniem, że dane niemieckie o 
Katyniu są grubo przesadzone. Wnet jed; 
nakowoż zagraniczni lekarze przekonali 
się o faktycznym stanie rzeczy i .sami przy
czynili się do tego, by cały świat możli
wie jak najszybciej był poinformowany o 
całym ogromie masowego mordu bolszewi
ków i tein samem uwolniony od niewyba
czalnej pomyłki.

„Wszystko przemawia za tern, iż oficerów 
polskich zastrzelono nlo z zemsty, lecz z 
rozkazu najwyższych czynników wojsko
wych. Z notatników oficerów wynika, iż 
nie mieli pojęcia, jaki los ich czeka. Jedy
nie z zapisków pewnego oficera, który na
leżni do ostatnich osób, prowadzonych na 
stracenie, przebija pewnego rodzaju niepo
kój w związku z losem towarzyszy, których 
nocą wyprowadzono z obozu’. Oficer ten, 
prawdopodobni© z powodu niedyskrecji je
dnego z wartowników, przeczuwał eo go 
czeka, nie podzielił się jednakowoż św ini 
przypuszczeniami z resztą towarzyszy. Ten 
sam oficer stawinł również prawdopodob
nie opór, gdyż więzy jego były silniejsze, 
aniżeli u pozostałych ofiar".

Korespondent hiszpański nawiązuje na
stępnie do przemówienia hiszpańskiego mi
nistra spraw zagranicznych, wygłoszonego 
w Bureelonie z okazji jubileuszu Kolumba, 
podkreślając, iż świat jedynie na własną 
korzyść będzie działał, dając wiarę Hisz- 
panji, ostrzegającej przed bolszewizmem. 
Zbiorowe groby katyńskie są uroczystem

okazji zwrócił uwagę, żo tego rodzaju ak
cja byłaby niekorzystna („inopportun").

Dokument ten — o którym obecnie wie
my — został zredagowany w cztery tygo
dnie po zbiorowym mordzie w Katyniu, s 
jego treść brzmi następująco:
Ministerstwo spraw zagranicznych 
Zastępca dyrektora 
oddziału politycznego

Paryż, dnia 18 ąiajn
NOTA

dotyczy: Okrucieństwa rosyjskie w Polsce.
Ambasador angielski zakomunikował 

wydziałowi pli tycznemu, iż rząd polski za
proponował rządowi brytyjskiemu opubli
kowanie wspólnej ąugiejsko-francusko- 
polskiej deklaracji, protestującej przeciw
ko okrucieństwom, popełnianym przez ho- 
sjan na terenie Polski. ,

W obecnych,warunkach wydanie tego ro
dzaju oświadczenia uważa Forctgn Dujce 
za niekorzystne (inopportun), ponieważ ni8 
miałoby ono żadnego zasadniczego znacze
nia, a równocześnie mogłoby pociągnąć za 
sobą sv ego rodzaju uiedogoduośoi.

(—) Podpił

i
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Gdzie sq inni duchowni uwięzieni w obozie kozielskim?
ksiięd.zia Ziółkowskiego wyjaśnia równieżSmoleńsk, 28 kwietnia. Zbiorowe groby 

w ponurym lasku kozlegórskim pod Ka
tyniem wydały na światło dzienne nową 
tajemnice-

W toku prac, które codzienni© odkrywają 
«iow© ofiary bostjalstwa bolszewickiego,
ostatnio natrafiono na strasznie zmasakro
wane zwłoki kapelana polowego arm ji pol
skiej. Komisja sądowo-lekarsiku stwierdzi
ła w czasie obdukcji, iż szczątki owego ka
pelana nosiły ślady masakry, dokonanej 
przez bolszewickich katów w sposób nie
zwykle bestjalskt Z dokumentów, znalezio
nych przy zwłokach, można wnioskować, 
iż są one identyczne z kapelanem polo- 
wym, księdzem Janem Ziółkowskim, po
chodzącym z Jarosławia. Na szyi duchow
nego, pod mundurom z dystynkcjami ma
jora (dziekana polowego) komisja znalazła 
łańcuszek z artystycznie rzeźbionym krzy
żykiem. W jednej z kieszeni kurtki oficer
skiej znajdował się brewiarz.

Odnalezienie zwłok dziekania polowego

Bolszewizm nie zmienił oblicza.
Uwagi „Diario da Manha“ w sprawie Katynia.

< •
Lizbona, 28 kwietnia. „Diarlo da Manha" 

ponownie zabiera głos w sprawie zbiorowe-

fio mordu w lasku pod Katyniem aby przy 
bJ okazji zaznaczyć, że bolszewizm bynaj

mniej nie zmienił oblicza i nadal pozostał 
tym samym. Dziennik pisze:

Położenie na wschodnim froncie.
Sztokholm, 28 kwietnia. Szereg sprawo

zdań angielskich zajmuje się sytuacją na 
wschodnim froncie, przyczem zwraca uwa- 
gę, że najbardziej niekorzystną okoliczno
ścią dla bolszewików fest fakt, że ich po
łączenia pozafrontowe są znacznie gorsze, 
ti"ż niemieckie.

Ten brak dostatecznej ilości środków 
transportowych może nabrać pewnego dnia 
rozstrzygającego znaczenia. Dowodem do
niosłości tych poziafróntowych linij komu
nikacyjnych oraz licznych braków w ich 
stunio po dokonanych naprawach jest fakt, 
że cały personal kolei sowieckiej musiano 
właśnie w ostatnich dniach poddać prawu 
wojennemu. Z tego powodu przedstawi
cielstwa sowieckie w Anglji i Ameryce od 
kilku dni ponownie wysunęły na. czoło za
gadnienie drugiego frontu.

Coraz natarczywiej stawia sio pytanie, 
jak długo właściwie mocarstwa zachodnie 
zamierzają kazać czokać Sowietom. Majaki 
zakomunikował rządowi angielskiemu, że 
Związek Sowiecki domaga się od swych 
aljantów zachodnich znacznie więcej, niż 
ci dotychczas uczynili. Przewlekły tok ope- 
racyj w północnej Afryce, gdzie w porów
naniu z frontem wschodnim ziwiązane są 
znikomo mało jednostki wojsk niemiec
kich, wywrtrł w Moskwie bardzo złe wraże
nie.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 28 kwietnia. Włoski komunikat 

wojenny z wtorku 27 kwietnia brzmi:
Główna kwatera sil zbrojnych komuni

kuje:
Nieprzyjaciel kontynuował ofensywę na 

zachodnim odcinku frontu' tunetańskiego, 
przy użyciu znaczniejszych sił piechoty 
i  czołgów. Wszystkie jego ataki załamały 
się wśród ciężkich strat w ludziach i czoł
gach, wskutek zaciętego oporu wojsk wło
skich i niemieckich, które” w kilku miej
scowościach przeszły do przeciwstoku.

Lotnictwo mocarstw osi wielokrotnie 
przyłączyło się do walk celem wspierania 
jednostek lądowych, bombardując kon
centracje pojazdów mechanicznych oraz 
czołgów, przyczem zniszczono i uszkodzo
no liczne czołgi.

Wczoraj popołudniu 4-motorowe samolo
ty typu ,;Liberator“ bombardowały i ostrze
lały ogniem karabinów maszynowych mia
sto Grosseto. W budynkach cywilnych, 
wśród nich w szpitalu Czerwonego Krzyża 
i w przytułkach dla dzieci spowodowano 
dotkliwe szkody. Ziemna Obrona przeciw
lotnicza zestrzeliła 2 samoloty.

Kilkumotorowe samoloty nieprzyjaciel
skie zaatakowały San Antioco (Chgliari), 
Augusta. Bari i Trani. Ziemna obrona 
przeciwlotnicza strąciła 3 bombowce. Je
den w Sant Antioco, jeden w Augusta, 
a trzeci nad dzielnicą mieszkaniową w 
Barn

Olbrzymi pożar w Słowacji.
Bratysława, 28 kwietnia. W  gminie PJamastowo 

(północna Słowacja) wybuchł w poniedziałek ol
brzymi pożar, którego pastwą padło 30 domów 
mieszkalnych I 42 zabudowań gospodarczych, 
pozbawiając ponadto 00 rodzin, Uczących 170 
•aób, dachu nad głową.

W czasie pożaru poniósł śmierć 82-letni staru
szek. Pożar wybuchł skutkiem nieostrożności słu
żącej, która w pobliżu stodoły wysypała żarzący

w KgtynSu.

notatka, wypisana w dzienniczku uwięzdo- 
nego przez bolszewików w obozie koziel
skim, a następnie zamordowanego oficera
polskiego. • W  dzienniczku tym zanotowana 
pod datą 21 grudnia 1939 r, że w tymże dniu 
wszyscy przebywający w obozie duchowni 
wojsk polskich zostali odseparowani od 
reszty uwięzionych. (Należy przypuszczać, 
iż bolszewicy starali się uniknąć, aby dla 
uwięzionych w obozie nie odprawiano tra
dycyjnych modlitw i nabożeństw — przyp. 
red.) W wykazie odseparowanych księży 
znalazło się również nazwisko księdza J a 
na Ziółkowskiego. Należy przypuszczać, iz 
jogo los podziel fli inni polscy kapelani 
wojskowi, osadzeni w obozie kozielskim. — 
Do jakiego stopnia przypuszczenia te będą 
słuszne, narazie trudno powiedzieć, jednak 
alkeja identyfikacji oraz obdukcji szcząt
ków w lesie kozi ©górskim pod Katyniem 
niewątpliwie przypuczczenia te wyjaśni.

„Fakt zamordowania 12.000 oficerów ar
mji polskiej wskazuje znów na charakter 
bolszewickich idei, polegających na odrzu
ceniu wszelkich istotnych wartości ludz
kich i pogardzie dla wszystkiego, co skła
da się na godność i cześć człowieka, na za-

W Tunetnnji zniszczono 193 czołgi
* Berlin, 28 kwietnia. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Filhrera w dniu 27 kwie
tnia:

Z frontu wschodniego zaraportowano o- 
bustronną deiałalność oddziałów zwiadów, 
czych I wypadowych.

Także drugi etap zakrojonego na wielką 
skalę ataku brytyjsko-północno-amerykań. 
skiego na front tunetański załamał się 
dzięki postawie obronnej wojsk nlemlecko- 
włoskich. W  dniu wczorajszym nieprzyja
ciel prowadził tylko sporadyczne gwałtow
ne wypady i ataki. Odparto Je częściowo w 
przeć Iwwypadzle.

W  czasie od 20 db 28 kwietnia formacje 
arm ji lądowej I lotnictwa zniszczyły wzglę-

Stany Zjednoczone potwierdzają cyfry 
podane przez Niemców.

Sztokhołm, 28 kwietnia. Tak zwany „Ko
mitet Trumana** wydał w Waszyngtonie 
komunikat, w którym stwierdza, że w ubie
głym roku zatopione zostały statki amery
kańskie | angielskie w łącznej pojemności 
12 mlljonów ton.

Na marginesie oświadczenia „Komitetu 
Trumana** podkreślają w Berlinie takt, że 
tonaż okrętowy aljantów zatopiony w ze
szłym roku znacznie przewyższa te ilości 
tonażu, jakie Stany Zjednoczone I AngIJa 
były w stanie wybudować w ciągu wymie
nionego roku.

W kołach politycznych Berlina zwraca 
się uwagę, że po raz pierwszy od początku 
wojny cały świat na podstawie urzędowego 
oświadczenia amerykańskiego otrzymał do 
swej wiadomości dane, obrazujące ogrom 
spustoszeń, jakie powoduje wojna łodziami 
podwoduemi wśród flot państw aljanckich. 
Z pewną dozą ironji przypominają tutaj, 
że dotychczas zarówno strona amerykań
ska, jak i angielska trzymały się metody 
albo zasadniczego zaprzeczania infonnacyj 
niemieckich odnośnie do cyfr zatopionych 
statków, albo też przedstawiania ich jako 
„przesadzone**. Tymczasem obecnie urzędo. 
we źródło amerykańskie potwierdza, że 
cyfry niemieckie były zgodne z prawdą. 
Cyfry te zostały podanie do wiadomości 
publicznej z początkiem bieżącego roku i 
zawierały następujące dane: siły niemiec
kiej floty wojennej I lotnictwa zniszczyły 
9,004.000 ton, włoska marynarka wojenna 
i lotnictwo zniszczyły 840 000 ton, Japońska 
flota wojenna I lotnictwo zniszczyły 2,200.000 
ton*. Łącznie stanowi to 12,044.000 ton alian
ckiego tonażu handlowego, czyli jest zupeł
nie zgodne z cyfrą, opublikowaną przez 
„Komitet Trumana**.

Nałeży przy tern nanważyć, że wymienio
ne cyfry nie zawierają również bardzo wy
sokich stra t angielskiej i amerykańskiej 
floty wojennej.

Jeszcze o sprawozdaniu 
Trumana.

Sztokholm, 28 kwietnia. Północno-amęry- 
kańska ageneja prasowa „United Press** 
podaje, iż komisja Trumana w dalszym

przeczeniu wszelkich praw moralnych, bę
dących fundamentom współżycia narodów, 
na. pogwałceniu wszelkich norm' współży
cia międzynarodowego, tudzież wszelkich 
zasad, będących . zasadniczym czynnikiem 
ludzkości i cywilizacji, które w Sowie
tach postradały swą istotę. 12.000 pomor
dowanych oficerów arm ji polskiej są,tylko 
cząstką milionowych ofiar, które pochło
nął bolszewizm, począwszy od raju sowie
ckiego, a skończywszy na tych krajach, 
gdzie czynił wysiłki w kierunku zniszcze
nia Istniejących tam urządzeń, aby wpro
wadzić szatańską ewangelję ateizmu I ma
terializmu i aby wszystkie narody pod 
względem politycznym wtłoczyć w impe
rialistyczne Jarzmo ZSSR.“.

Zkolei dziennik podaje znane już dane 
cyfrowe o mordaeh dokonywanych w Zwią
zku. Radzieckim. Do zbrodni tych należy 
dopisać również mord na 12.000 polskich ofi
cerów. Potworne odkrycie w lasku pod Ka
tyniem winnę otworzyć oczy nawet naj
głupszemu czy niepoprawnemu głupcowi, 
który był zdania, iż bolszewizm zmienił 
swe oblicze, bolszewizm bowiem nie uległ 
zmianie.

Dziennik końćzy swe wywody nwstępują- 
cem zdaniem: „Zawsze wzdragaliśmy się 
przed uznarfiem Związku Radzieckiego, po
nieważ nie chcieliśmy ścierpieć mieszania 
się obcego mocarstwa do naszej polityki 
wewnętrznej, mocarstwa, któro wrogo usto
sunkowało się do naszej cywilizacji. Tak, 
jak dawniej, tak i dzisiaj, nic nie •jest 
w stanie zmienić naszego stanowiska**.

dnie uczyniły nlezdolneml do manewrowa
nia 193 czołgi nieprzyjacielskie. Krwawe 
straty nieprzyjaciela są cieżkie.

W  toku ciężkich walk obronnych odzna
czyły się szczególnie włoskie dywizje „Pi
stola" | „Trieste**. W  nlerozerwalnem bra
terstwie broni z wafcząceml tam formacja
mi nicmieckicml odparły one krwawo licz
ne, dokonywane znacznie nrzeważającemi 
siłami ataki nieprzyjacielskie.

Bombowce brytyjskie zaatakowały pod
czas nocy ubiegłej kilka miejscowości na 
terenie Niemiec zachodnich, w czem mia
sta Duisburg, Oberhausen i MUlhelm. Z o. 
stały trafione dzielnice mieszkalne, szpi
tale i Inne budynki publiczne. Ludność po
niosła straty. Zecstrzelono cenajmniej 16 
z pośród samolotów nieprzyjacielskich.

ciągu podtrzymuje swe sprawozdanie, opu
blikowane przed kilkoma dniami, według 
którego straty aljantów na morzu wynosi
ły w roku 1942 dwanaście milionów ton, 
oraz że straty  przewyższały jednostki np. 
wozbudowano zarówno w Stanach Zjedno
czonych, jak i w Anglji, mimo twierdzenia 
ministra marynarki Knoxa utrzymujące
go, że cyfry te są bardzo niedokładne.

Senator James Mead oświadczył, że spra
wozdanie komisji Trumana jest najdoklad- 
niejszem, jakie do tej pory opracowane zo
stało na ten temat. Mead i senator Ralph 
Brewster twierdzi, iż odpowiedzialność za 
dokładność cyfr spada na departament 
marynarki, przyczem podkreślali fakt, iż 
na kilka dni przed opublikowaniem spra
wozdanie złożone zostało w departamencie 
marynarki, który ani nie zaprotestował 
przeciwko podanym liczbom, ani też nie

Nowa akcja ofensywna japońskiego lotnictwa.
Tokio, 28 kwietnia. W  dniu 26 kwietnia 

lotnictwo arm ji japońskiej wlększeml ze
społami zaatakowało indyjskie miasto por
towe Chlttagong oraz stolicę Bengalji K ai. 
kutę.

Zarówno w Chittagongn, jak i w Kalku
cie wyrządzono poważne spustoszenia w 
zakładach o charakterze wojskowo-gospo- 
darczym. W przedmieściu przemysłowem 
Haurah. położonem naprzeciwko Kalkuty 
na prawem brzegu rzeki Hugli, dwie fabry
ki amunicji stanęły w płomieniach i wśród 
bardzo silnych detonacyj wyleciały w po
wietrze. Na znajdującem się w pobliżu 
lotnisku spłonęło szereg hangarów wraz z 
samolotami. Ogniem z broni pokładowej 
zmuszono do milczenia liczne stanowiska 
brytyjskiej artylerji przeciwlotniczej, za
równo w śródmieściu, jak i na przedmie
ściach Kalkuty.

W  walkach powietrznych myśliwcy Ja
pońscy zestrzelili ogółem 17 samolotów 
alianckich, a dalszych 9 maszyn brytyj
skich zniszczono na lotnisku w Chlttagong 
w czasie ataku, dokonanego w locie zniżo
nym przez japońskie samoloty nurkowe.

pedał żadnych proipozycyj odmiennych. 
Mead dodał, że sprawozdanie sporządzone 
zostało po zasięgnięciu opiuji z wszelkio- 
mi czynnikami, jakie praktycznie wchodzą 
w rachubę. ,

Bułgarja silnie zdecydowana do
obrony swej jedności narodowej

Sofja, 28 kwietnia. Z okazji świąt Wiel- 
kl ej nocy premjer F ilo ff zwrócił się z orę
dziem do narodu bułgarskiego, w którem 
z zadowoleniem podkreślił, iż naród buł
garski jest zjednoczony i odznacza się ży
wą wiarą. I wielkiem poświęceniem w obec
nej walce.

Jedność — jak czytamy w orędziu — gwa
rantuje byt i przyszłość kraju. Naród buł
garski siliiió zdecydowany jest do bronie
nia swej niepodiległości i narodowej jedno
ści nietylko w ramach Bałkanu, lecz rów
niej na wiele szerszej płaszczyźnie euro
pejskiej.

3 0 00  żołnierzy Czungkingu
okrążono i zniszczono.

Szanghaj, 28 kwietnia. Według doniesień 
z Ktuchowfu. w Niedzielę Wielkanocną 
wojska japońskie okrążyły I zniszczyły 
3.000 ludzi wojsk Czungkingu na obszarze 
Kiangsi-Honan.

Admirał Chutusing, naczelny dowódca 
piechoty marynarki Czungkingu na obsza
rze Kiangsu i Szantungu, przeszedł wrae 
z 1.200 żołnierzami do Japończyków.

Dalsze sukcesy japońskie
przeciwko wojskom Czungkingu.

Tokio, 28 kwietnia. Japońska agencja in
formacyjna Doroei donosi z pewnego punk
tu frontu w Chinach, że oddziały wojsik 
japońskich, operujące na obszarach Rzeki 
Żółtej i biorące udział w działaniach, ma
jących na celu zniszczenie 24-cj grupy a r
mji Ozuingkingu, uzyskały do dnia 26 kwie
tnia następujące sukcesy: niei»rzyjaciel po
zostawił 1000 poległych, wzięto 3.200 jeń
ców, ponadto zdobyto 100 karabinów, 170 
pistoletów i wiele innej broni, oraz sprzętu 
wojennego.

Otwarcie targów wzorkowych 
w Piovdiv.

Sofja, 28 kwietnia. W PIovd.lv dokonano w po
niedziałek otwarcia targów wzorkowych.

Minister handlu Zakarioff podkreślił w swej 
mowie inauguracyjnej, że otwarte obecnie targi 
wzorkowe stanowią symbol solidarności narodów 
europejskich, a równocześnie wyraz tężyzny go
spodarczej narodu bułgarskiego.

W kilku wierszach.
We wtorek przybyła do Tokio z Nankinu ko

misja- wojskowa narodowego fsądu chińskiego,, 
celem zwiedzenia instytucyj Japońskich.

*
Z Szanghaju donoszą, ie  linja kolejowa w za

chodniej części prowincji Czekiang, długości 180 
kilometrów,, po zupełnym remoncie, została w 
dniu 25 kwietnia oddana do ruchu. Wymienioną 
llnję kolejową w twoim czasie znizzczyly wojska 
Czungkingu.

•P
Jak donosi angielska służba informacyjna, Gi

braltar pożyczył Wielkiej Brytanji sumę 600.000 
funtów szterljngów bez żadnych odsetejr.

*
General-porucznik Benjamin Lear, naczelny 

dowódca 2 armji — według komunikatu depar- 
lamentu wojny Stanów Zjednoczonych ma objąć 
stanowisko naczelnego dowódcy amerykańskich 
wojsk lądowych w północnej Afryce generał-po- 
rocznika Mac Nair, który został ranny na fron
cie tunetańskim.

*
Zastępca premjera rządu północno-irlandzkia- 

ko, prokurator koronny oraz 4-ch sekretarzy par
lamentu miało ustąpić ze stanowisk członków 
gabinetu. Incydent ten — jak słychać — został 
spowodowany okolicznościami, związanemi z re
krutacją w północnej Irlandji.

*
W Durbanie wysadzono na ląd 97-miu rozbit

ków, pochodzących z angielskiego parowca han
dlowego, zatopionego przez łódź podwodną osi. 
Donosi o tem „Messagero" z Laurenco MaręueZ.

Wobec 26 znmzczonych samolotów aljano- 
kich Japończycy stracili jedynie dwa sa
moloty bombo wb i jedną maszynę n»yshw- 
ską, które nie powróciły do swych baz.

W tym samym dnio silniejsze zespoły 
lotnictwa marynarki japońskiej zaatako
wały szereg baz w północnej Austral.ii.
W Port Darwin zatonął 4000-tonowy trans, 
portowiec australijski, trafiony celną bom
bą, a dalszy statek o poj. 6.000 stanął w  
płomieniach I wywrócił się. W pobliżu za
toki Albatros japoński samolot nurkowy 
zaatakował koutrtorpedowioc australijski 
klasy „Warramunga" tak. iż ten zatonął. 
Wszystkie samoloty japońskie powróciły 
z tych operacyj.

Pojemność kootrtorpedoweów klasy 
„Warramunga" wynosi 2400 ton i należą or.e 
do najnowocześniejszych jednostek austra
lijskiej marynarki wojennej. Uzbrojone 
sa one w 8 dział 12.5 cm oraz 4 działa 4 cm, 
jak również w 4 wyrzutnie torped o kali
brze 53.3 cm. Kontrtorpedowce tej klasy 
zbudowane zostały w latach 1939—1942 na 
stoczni .Cockatoo w Sydney.

PIovd.lv
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KRONIKA Terminarz podatkowy na maj 1943.
Dziś: Pawła od Krz. 
Jutro: Piotra z Werony

D zii obowiązuje zaciem
nienie od g. 21.00 do 5.00

Nowa godzina policyjna.
Kraków, 28 kwietnia. Wczoraj wydała 

Dyrekcja Policji na dystrykt krakowski 
nowe rozporządzenie w związku z godziną 
policyjną- Z dniem 28 b. m. godzina poli
cyjna została ustalona na godzihę 20-tą do 
5-tej rano dla ludności nieniemieckiej.

Jeśli cnodizi o zamkniecie sfeiepów, to oł>o_ 
wiązuje poprzednio wydane rozporządzenie 
E dnia 12 lutego 1943 r.

Nowa placówka meblarska.
Kraków, 28 kwietnia. Na mocy zarządze

nia Związku Cechów Drzewnych w Kra- 
*®wie zorganizowano w Kielcach Fachową 

'Wspólnotą meblarską. Placówka ta wyko
nuje zlecenia oraz.ingeruje w sprawach u- 
działu rzemiosła w Ich wykonaniu. Wspól
nota meblarska obejmuje wszystkie war
sztaty stolarskie, trudniące sie w większym 
czy też mniejszym stopniu produkcja urzą
dzeń mieszkalnych oraz wszelkiego rodza
ju mebli domowych, biurowych itp. Celem 
Wspólnoty jest umożliwienie centralizacji 
produkcji oraz produkcji masowej, czego 
nie są w 6tanie dokonać pojedyncze war
sztaty stolarsko-meblarskie. Kierownictwo 
spoczywać będzie w rekach jednego ze 
starszych mistrzów stolarekich, przyczem 
nadzór nad tą placówką objęła Wspólnota
Centralna w Krakowie.

Wyścigi we Lwowie.
Lwów, 28 kwietnia. Towarzystwo Zachę

ty  dla hodowli koni wo Lwowie równie! 
> w tym roku organizuje wiosenny sezon 
Wyścigów. Otwarcie sezonu wyznaczono na 
niedzielą 9-go maja. Do tej chwili 25 stajen 
Zgłosiło do biegów 226 koni.

Szczytowym dniem sezotiu będzie 14-ty 
czerwca, w którym to dpiu zostaną roze
grane dwie wielkie nagrody honorowe, a 
mianowicie nagroda Generalnego Guber
natora, wynoszącą 50.000 ZJ. i Prezydenta 
Głównego Wydziału Wyżywienia i Rolnic
twa w kwocie 40.000 zł. O nagrodę Guber
natora Galicji (25.000 zł.) odbędzie sio bieg 
w dniu 13 czerwca. O nagrodę Prezydenta 

,m. Lwęwa (15.000 zł.) w dniu 13 maja.

Kraków, 28 kwietnia. Podatki państwowe!
5 maja: Wpłata do kasy właściwego Urzędu 

Skarbowego podatku od energjt elektrycznej, po
branego przez dostawcę energji w drugiej poło
wie kwietnia.
‘ 7 maja: Wpłata do kasy właściwego Urzędu 

skarbowego podatku dochodowego od uposażeń, 
potraconego przez pracodawców od wypłaconych 
uposażeń w miesiącu kwietniu, przy dołączeniu 
przepisanego zestawienia zatrzymanych potrąceń 
podatkowych.

10 maja; Wpłata do właściwej kasy gmin
nej (miejskiej) dodatku wojennego do daniny od 
mieszkańców, potrąconego przez pracodawcę w 
miesiącu kwietniu z dołączeniem przepisanego 
zgłoszenia.

15 maja: Uiszczenie w kasie właściwego Urzędu 
Skarbowego zaliczki na podatek obrotowy za 
miesiąc kwiecień przez podatników, których o- 
brót w roku kalendarzowym 1943 przekroczył 
60.000 zł, z dołączeniem zgłoszenia podatku obro
towego za miesiąc kwiecień.

20 maja: Wpłata do kasy właściwego Urzędu 
Skarbowego podatku od energji elektrycznej, po
trąconego w pierwszej połowie maja przez do
stawcę energji.

Kronika żałobna.
Kraków, 28 kwietnia. W ostał,niob dniach zmarli! 

Stanisław Najder, lat 75, emeryt kolejowy; Izydor 
Buta, lat 51, sędzia; Antonin. Kulma, lat 57, robot
nica: Marja Leśniak, lat. 80; Stanl.law K un.]., 
lat 53, kierownik szkoły; Wanda Szklarska, lat 79; 
Wojciech Kaczmarczyk, lat 87, mistrz murarski; He
lena Porębska, lat 59, wdowa po inżynierze; Jan Bo
rys, lat 38, rodnik; Helena Szczupak, lat 9; Kazi
mierz Elater, lait 61, b. urzędnik PKP.; Marja Ją- 
drychow.kz, urodź, w 1912; Edward Jądra., lat. 17, 
robotnik; Tadeusz Cybran, urodź, w 1942; Ignacy 
Jcbuła, lat 35, szowo

WYNIKI CIĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ
z dnia 28 kwietnia są następujące: 53. 42, 88, 63, 24. 
Następne ciągnienie odbędzie aię w Krakowie w pią
tek, 36 tan., o goda. 16.

NARZĘDZIA DLA WARSZTATÓW ŚLUSAR
SKICH. Jak nas Informuje Pow. Wyda. Bzem, w 
Kieloech, Centrala Doatnw Rzemieślniczych, współ
działająca z Grupą Bzemio.ta w Krakowie, posiada 
obecnie na ektadzle rozmaite narzędzia dla warszta
tów ślusarskich oraz Innych zakładów metalowych. 
Zainteresowani rzemieślnicy m ija mołnośó obejrze
nia szeregu prospektów, rysunków orał cenników 
i zaznajomienia się z konstrukcją poszczególnych na
rzędzi na podstawie katalogów, znajdujących się 
w biurze Wydziału Bzemleślniczego. Znmówleniana 
narzędzia skierowywano są do Contrali Dostaw Rze
mieślniczych na speojaluyob formularzach, które mo 
zna otrzymać w biurach Wydziałów, gdzie również 
udzielane są bliższe informacje.

OBUWIE DLA GÓRNIKÓW. Aby dopomóo pracow
nikom Polakom i Ukraińcom w kopalniach soli po
tasowych w Hołyniu i Kałuszu w pow. kaluskim, na 
skutek starania Urzędu Gubernatora oraz Starosty 
Powiatowego oddano do dyspozycji 1.500 par uży

Podatki gminne, świadczenia socjalne I inne 
opłaty:

7 maja: Wpłata do kasy właściwego Urzędu 
Skarbowego opłaty do funduszu pracy od tan
tiem, wypłaconych w miesiącu kwietniu.

10 maja: Wpłata do właściwej kasy gminnej 
(miejskiej) daniny od mieszkańców, potrąćonej 
w kwietniu przez pracodawców z dołączeniem 
przepisanego zgłoszenia.

10 maja: Wpłata do właściwej kasy Ubezpie- 
czulni Społecznej wkładek ubezpieczeniowych od 
choroby, od wypadków, na fundusz emerytalny 
1 na fundusz pracy od płac, wypłaconych w mie
siącu kwietniu.

10 maja: Wpłata do kasy właściwego Urzędu 
Skarbowego pierwszej zaliczki nu podatek zarob
kowy za rok obrachunkowy 1043 w wysokości 
jednej czwartej części ostatniego wymiaru.

15 maja: Uiszczenie podatku od sumy plac za 
m iesiąc kwiecień z dołączeniem przepisowego 
zgłoszenia podatku od sumy plac do kasy właści
wego Urzędu Skarbowego.

1—31 maja: Wpłata do właściwej kasy gmin
nej (miejskiej) opłat wodociągowych, kanałowych 
i aa czyszczenie ulic, stosownie do nakazu zar 
płaty.

wanego obuwia dla robotników wspomnianych ko
palń. Obuwie to pochodzi z sapbsów Wydziału dla 
Spraw Ludności i Opieki Spoteoznoj.

UEEZPIECZALNIA SPOŁECZNA W PIOTRKO
WIE wykazała w ostatnim okresie ożywioną dzla 
łalnośó. Lekarze domowi przyjmują ponad 30 pa
cjentów dziennie w awyob gablnetaoh, a przez ambu 
latorja chirurgiczne i skómo-weneryozine przesuwa 
się dziennie około 70 osób. Podobną ilośó porad za
sięgają pacjenci u specjalisty chorób diiecięoych.

NAPAD NA MŁYN. Do mieszkania Stefana 1 al
gierskiego, wtaśoioiela młyna w Boolieńcu, gin. Ma
łogoszcz, pow. Jędrzejowski, wtargnęło oonegdaj pó 
żnym wieczorom kilku osobników, uzbrojonych w 
broń palną, z żądaniem wydania 40.000 zl. W re
zultacie, po ateroryzowaniu domowników, nnpnstnl 
cy zabrali 342 zt. gotówką, garderobę, buty i kilka 
bochenków chieba.

FATALNE SKUTKI ZABAWY. lś-letni mieazka- 
nieo Piotrkowa, Jan Staszew.ki podczas nieobecno
ści rodziców bawi) sio w mieszkaniu z kolegami. 
Udajgo elektromontera, zaczął majstrowuó przy kon
takcie elektryoanym. W pewnym momenole ohtopieo 
został porażony prądem, a mając oborę serce, poniósł 
śmierć ns miejscu.

ZWŁOKI ZAMORDOWANEJ KOBIETY. Na po
lach mnjątku Bujały koło Tomaszowa Maa., w czasie 
orania pola znaleziono zwłoki kobiety, u której 
stwierdzono na głowie ślady uderzeń, zadanych lę- 
pem narzędziem, zaś z lewoj .trony »zyl ślad rany 
kłutej, zadamej nożem. Rysopis zamordowanej, lat 
około 90, drobna budowa, wloay blond,, pleeione war
kocze. Kdbieta ubrana jest w ozerwony plaazoz. swe
ter i spódniczkę wełnianą. Policja prowadzi dooho- 
dzenia.

NOWORODEK NA CMENTARZU. Kościelny pa' 
rafji w Kamieńsku k. Piotrkowa znalazł na cmen
tarzu zwłoki noworodki, zagrzebane płytko w pla
sku. Badania wykazały, że Jest to dziecko plot mę
skiej, które pozostawione bez opieki, zmarlo po 
dwóch dniach.

Czy pan o tem s/yszal?
Gdy żona maszynisty prowadzi 

pociąg.
(«p) Przed kilku miesiącami żona maszynisty 

kolejowego Aleksieja Wetren, który zosluł w  
swem mieszkaniu zasztyletowany, została skazaną 
na 20 lat więzienia. Wszystko bowiem wskazywa
ło na to, że ona dokonała mordu. Cała sprawa 
miała niezwykle ciekawy przebieg. Anna Wetren, 
jak wynikało z jej zeznań, stwierdziła w ostat
nich czasach, że jej mąż stał się niezwykle ner- 
wowy i zaczął ponad miarę używać ulkoholu. —« 
Często zdarzało się, że był bardzo przygnębiony, 
przyczem nigdy nie chciał się wynurzyć przed 
żoną. Pewnego dnia wrócił do domu w slartie 
podchmielonym i oświadczył swej żonie, że nie 
Jest zdolny pójść do służby, Było jednak za póź
no, aby zawiadomić przełożonego. Za pół godzi- 
ny bowiem miał odejść pociąg nocny, w kierun
ku bulgarsko-serbskicj granicy, który właśnie 
Wetren miał poprowadzić. Wówczas żona ma
szynisty oświadczyła, że ona poprowadzi zamiast 
niego pociąg. Uprzednio niejednokrotnie towa
rzyszyła swemu mężowi w jego podróżach, acz
kolwiek nie było to zgodne z przepisami służbo- 
wemi, przytem zapoznała się dobrze z obsługą lo
komotywy i sama nauczyła się ją prowadzić.

Nie namyślając się długo, wzięła na siebie u- 
branie służbowe męża i ndałR się na dworzec. —  
Podówczas miał służbę przypudkowo palacz, któ
ry nie zna, jej męża. Jazda rozpoczęta się wiec 
bez przeszkód. W czasie drogi powrotnej żona 
maszynisty wsadziła prawą rękę do bocznej kie
szeni i znalazła w niej kawałek papieru. Kiedy 
papier rozwinęła i rzuciła nań okiem, zobaczyła 
na nim wypisane następujące słowu: „Obok wil
czej polany jechać powoli, nie szybciej, (nk może 
iść człowiek, dać umówiony znak. Jeżeli o tem 
zapomnisz, będzie to twoja ostatnia jazda".

Słowa te przeraziły kobietę. Obecnie bowiem 
stało się dla niej' jasne, że mąż jej pozastujo w 
kontakcie z bandą przemytników, która działa w 
pobliżu granicy. Kiedy po skończonej jeździć An
na powróciła do domu, zastała swego mężu za
sztyletowanego. W ten sposób została oua podej
rzaną o dokonanie tej zbrodni. W czasie prze
wodu sądowego nikt nie chciał wierzyć w jej 
zeznania, a na dobitek złego, wyrzuciła znalezio
ną karteczkę. Dopiero w parę miesięcy po wy
roku aresztowano kilku przemytników, a (den  
z nich zeznał, że Wetren został zamordowany 
przez ich szajkę.

Praktyczny wyn«l«ztk.
(k) Szwedzki wynalazon tał W. Oehratrim doko

nał oetntaiio ciekawego wynalazku, który w dużym 
stopniu saradsi brakowi oyuy 1 ąlumtajum. potrzeb
nych do sporządzania tub na pastę do zębów, farby kre
my itp. Do sporządzania tego rodzaju tub tui. wy- 
naluzoa użył bardzo cienkich płytek allilowych. któ
rych grulmśó wynosi zaledwie 0,03 nun, J<*t fatom 
o wiele cieńszą od nożyka do golenia- inżynier «|">- 
dmlowu się, ż« otrzyma ną swój wynalazek patent 
światowy t że Jego wynalazek przejdzie w poclustaia 
triumfalnym przez c«ly świat.

Obwieszczenia urzędowe

ZARZĄDZENIE
Stadthauptmcnna der Stadt Krakau w .sprawi, zakazu przebywania na 
i  llcach (zakazu wychodzenia) dla nieniemieckiej ludności ora. w spra 
wis zamykania nlonicmieckich lokali. — z dnia 26 kwietnia 1943 r.

Jak tuż ogłoszono przez głośniki na terenie miasta. Dowódca. 88 
I Policji w Okręgu Krakam ustalił z mocą obowiązującą od dniu 26 
•wietnia 1943 r. cios zakazu przebywania na uliaaeh (zakazu wycho- 
•toenla) dla osób nio będących Niemcami zmów na godzinę od 26 do 5. 
. „ a d<> obowiązku zamykania sklepów nlantemiecklch obowiązujo
• “ »  poprzedni? uregulowanie.

A-Cnkau, dnia J6 kwietnia 1943.
Der Stndthaupłmann der Btadt Krakau

Pollzsldlrskłlen
 In Ysrłratuno gaz. H lr a a b .

Kupno
Fitatoitatom uzupełniam na listy 
braków. Kupują mączki. Kraków, 
skrytka poozt. 891. 703o
„Ma»*y”4 do szyoia pierścienio
wą, a.bo główką, kupię zaraz. Po. 
daó marzę, cena, Zgiosz.: Gonleo 
Krak.. Kraków, „Nr 6592«..

no. f»bryoj??®, bi>imy kupuje za 
gotówka M. Pleszowskl,
Kraków Mały Rynek 3 25551
A. Jachiniskl. — Kraków Bożego 
Ciała <• komiaowej
sprzedaży futra i wszelką gardę-

- robę oraz przerabia futra , to i
nie rze. , 8618k
Kupis Msa srebrnego ładnego, 
długości 72° centymetrów M X .  
wy ą.o ogona z ładnym wio-,..- 
Zgłoszenie: Proszowic* akr. Nr. s9 
Poduszki pierzone porządne knD|fl 
Kroków, św. Marka 19. narożnik 
Floriańskiej. Sklep tapioerakt. 
Kuplę terriera szorstkowłosego 
(ewent. auezkęi- Kraków, Jagi,,,, 
loóska 9, m. 4. co.ię
Kuplę ładny zbiór znaczków pni- 
ekich lub zagranicznych. Kraków, 
Karmę icka 29, m. 2. 6088
Zmieniacz, nawet bez wzmacnia
cza kupie Zgłoszenia: Gonleo Kra
kowski, Kraków, „Nr. 6088“. 
Chromonlklowans łóżkó lub parę 
bez materacy, również stolik, ku
pię bezpośrednio. Bugenja Kukul
ska. Jaalo. , "J41
Materace wlósienne kupię. Kra
ków, św. Marka 19, narożnik Flo
riańskiej, Pracownia taplcerska. 
Lisa niebieskiego, ładnego, dużego, 
kupię. Zgłoszenia! Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 6232“
Obraz dobry kupie zraz Oferty: 
Goniec Krak.. Kraków. „Ńr 5141“. 
Wózki dziecięce odnawia, . pokry
wa cerata oraz kunu.ie Bniszezo- 
me. Kraków, ul. Krowoderska 51. 
Sklep. 5192
Pianino — fortepian krótki ku
ble natychmiast. Kąąków. Jagieł 
ł""«ka 16'6. 5499
Wóz platon od 3—5 ton. ogumio
ny, lub nie, kuplę natychmlaat, 
ewentualnie wydzierżawię (dzier
żawę zaptaoę ewentualnie zgóry). 
Wiadomość: Binro Sroczyńskiego 
Kraków, u]. Starowiślna 27, Fel. 
128-74/ 4518k
Dywany, Obrazy, Knpno, sprze
daż ocena Kraków Floriańska 8 
■tal. kupujemy psy rasowe: Kra
ków, Traugutta 26/1. 127&k

Dywanów perskich poszukuję — 
ntaoe najwyższe oeny: J. Bracha! 
Salon Dywanów. Kraków. Fiorjeń. 
ska 8. 9388k
Przyimuls do komisowe) sprzeda
ży oraz kupuje obrazy, perskie 
dywany makaty, świeczniki mo- 
alężne antyczne meble lip. dzielą 
sztuki porcelanę, oraz całe zbiory: 
„Der Deutsche Kunstladen", Kra
kau. Bauptatrasee (Sławkowska 101 
telefon 186-87 B718k
Antyki prsynież do Komisu. Kra
ków. Starowiślna 18. 4282y
Kupię obrony dobrych " malarzy. 
Komis, Kraków, Starowiślna 27, 
Bklep. 4485k
Wywrotki, szyny wąskotorowe'600 
mm., 2 betoniarki, lokomotywy, 
ciągniki, wzgl traktory z przy- 
czepkamł, poszukiwane celem kup
na lub dzierżawy. Oferty 1 doktad- 
nemi podkładkami do Gońca Kra
kowskiego, Kraków, „Nr. 447+k“. 
Ubrania męskie, płaszcze, trenoze, 
marynarki, spodnie kupi dla Hien 
tów Sklep Pośredniczy, Kraków, 
Starowiślna 27, tei. 128-74. 4492k
Patcfon walizkowy ręczny, elek- 
tryozny, oraz wszelkie instrumenty 
muzyczne kupi Sklep Pośredniczy, 
Kraków, Starowiślna 27. teJ- 128-74 
Srebra stołowe, kryształy, platery, 
oraz tom srebrny kupi natyohmiast 
dja klienta Sklep Pośredniczy, 
Kraków, Starowiślna 27. telefon 
L28-74. , ,  449+k
~’Barkl męskie, damskie, oraz 
P.mrśelonki. bransoletki knpta dla 
Jdonta Sklep Pośredniczy, Kra- 
n?w- Starowiślna 27, tel. 128-74.

nrajy. — sprzedaż, facho-
Z,wet” ” "bn'1 ooeua: Kraków.. Lob" 
OnM-u 8 Sa,°® Oh™zów. 6278 
nbr k* oU<!i najwyższe orny za 
meLtu nań*- Płaszcze damskie.

\  auklenkt kostjumy ble- 
dywany kilimy pa. 

ov!„n„T Płyty, nawpt połams.uei
Sklep Kraków Krakowska 36. 
Sypialnie, jadalnie pokoje kombi
nowane różne meble używane ku. 
puje gotów ko wo Hal* Meblowa 
Kraków. Grodzka 59. 5595
Obraz sprzedasz najkorzystniej! 
WawrMoki Krakńw, Wiślua 9. 
potrztbuismy ubrań, spodni, ko- 
stjumów, Płaszczy fotoaparatów 
sukienek, paitcfomów lisów, futer 
do natychmiastowej sprzedaży! -  
Komis Kraków. Grodzka 59. 
Najwyższą cenę moina osiągnąć za 
płaszcz prochowiso. bieliznę męska 
i damską, ubranie, spodnie, płyty 
dywany w Komisie, Grodzka 59.'

Najtzybclaj sprzedasz wszelką gar
derobę przez Komis, — Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 12, w podwórcu 
Kupimy: suknie Istnie, koetjumy, 
ubrania, trencze: Komis, Kraków^ 
Adolf Hitler-Platz 12, w podworeu 
Akumulator 24 V, 36 Arno., ku
pimy. Oferty pod: OOW, Krakau, 
Post farb 21. 69111
Ubrania, oraz oddzielnie spodnie 
i marynarki, suknie, ptaszozo mę 
akie i damskie, oraz kostjumy ku
po1? za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
V inej Odzieży, Kraków, Piso 
D nikański 1. B ill
Kupuję w większych ilośoiaeh 
skórki królicze, białe lub popie
late, nlewyprawlone. Kraków, ul. 
Feliejanek 16'9. 6159
Uływanę garderobę kupuje: Kra 
ków. Dietla 19/17. 6176
Pianino, krótki fortepian, kupię 
natychmiast. — Zgłoszenia: Gonleo 
Krak.. Kraków, „Nr. 6228". 
Filatelistom uzupełnia, kupnje 
wszelkie ■ znaczki „Mundus**, Kra 
ków, Adolf Hitler-Platz Nr. 37. 
Kupujemy ubrania, płaszcze, futra, 
lisy, aparaty fotogr., obrazy, kry
ształy, kilimy, dywany, poroelanę 
i inne przedmioty: Komis, Krą 
ków, Plac Dominikański 4. 6353
Płaszcza, kostjumy, ubrania, spo
dnie, bieliznę, obuwie kupuję, plaoę 
gotówką: Sklep, Kraków. Długa 32 
Kupujs obrazy snanyoh artyatów 
połskieb — plaol solidnie: Wawrze- 
cki, Kraków. Wtślna 9 6410
Książki kupujemy szczególnie en- 
oyklopedje, wydawnictwu ozdobne 
wielotomowe, wszystkie wydawni
ctwa Trzaski itp.: Księgarnia Ste
fana Kamlńakicgo, Kraków, Knr- 
melioka 29, tol. 141-84 i Krakow
ska 18, tel. 114-38. 6412
Stradom 16. Dom Komisowy przyj
muje różne przedmioty do szybkiej 
sprzedaży. 6422
Srsbrs, platerów, kryształów, por
celany, fotoaparatów, teczek, wa
lizek, harmonii, patefonów, płyt, 
pianin, oraz Innych praktycznych 
przedmiotów poszukuje „Centro- 
kotnis", Kraków, Grodzka 9. 6849 
Futer damskich, męskich, lisów 
srebrnych, niebieskich, spodów fu- 
trzanyoh, kołnierzy, wszelkiej gar
deroby poszukujemy: „Centroko- 
ml«“. Kreków. Grodzka 9. 6856
Kuplę małą tokarnię preoyzyjną, 
gramofon walizkowy zo wzmac
niaczem, oraz dźwiękowy aparat 
kinowy,' małoobrazkowy. Oferty 
do Gońca Krak., Kraków. „Nr. 
6972“.
Pianino lub fortepian, kupię. Po- 

.żrednictwo wynagrodzę. Kwiat
kowski, Kraków, Szpitalna 20. 
Kupuje różne używane meble, eza- 
fy. łóżka, materace, krzesła, stoły, 
tapczany, rozktadanki: Kraków, 
Krakowska 35, sklep mebli. 7915 
Plaschenzug 1660—3000 kg. w do
brym stanie, kupię. Oferty: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 7620".
Obrazy, Kupno — Sprzedaż, fsoho- 
wa bezpłatna ocena: Kraków, fx»b- 
zowska 6, Salon Obrazów. 7264 
Srebro nawet połamane, kupuję, 
pianę najwyższa oeny. Kraków, 
Starowiślna 26, sklep zegarmi
strzowski. 7277
Książki wartościowe wszelkich za
kresów kupuje, płaeao dobrze: 
Antykwarjąt Adom, Kraków, Szni- 
talna 5. 6770

Dywanów perek lob. tywieokiob, 
kilimów, narzut, poeolell, bielizny 
poszukuje „Centrokomls", Kruków, 
Grodzka 9. 6860
Dentystyczne materiały kupuje. 
Na prowincji odbieram osobiśolo. 
Kraków. Mogilska 15a m. 10.. Le- 
szozyóska. 6921
Pianino, fortepian, kupie zaraz. 
Handlarze wykluczeni. Zgi.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 5501". 

.Auto na chodzie w dobrym sta
nie, 8.5—6 tonu, kupię. Zgl.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 5754". 
Hulajnogę na gumach, stan pierw
szorzędny, kupię. Zgi.: Firma 
Stieglltz, Krak. Adolf Hitler-Platz 
Nr. 24. 5861
Siatkę drucianą, kupla- Zgłosze
nia z opisem: Adam Marszaiko- 
wloz, Zglobloe, p. Tarnów. 5897 
Maszyny do pisania dla klientów 
zakupi zaraz B/H. „Flduoia", Kra
ków, Floriańska 16. — (Należy 
przynieść). 6081
Koncesjonowany eklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje i 
sprzodąje za gotówkę. Kraków, 
Pleraeklogo 4. 8194
Dufresne: Podręcznik gry w sia- 
cby. polaki inb nloinieokl, najnow
sze wydanie, kupię. Zgłoszenia: 
Kraków, Hala Meblowa, Grodzka 59 
Księżkl wartościowe, herbarze, en
cyklopedio kupuje, płaeao najlep
sze oeny: Antykwariat Adam, — 
Kraków, Szpitalna 16. 6775

Rółne
Dr. Kukulski Zbigniew ordynuje 
w chorobach skórnych 1 wsneryes- 
nyoh: Kraków, Siemiradzkiego 3. 
, , ptaton od 8—5 ton, ogumiony 
lub nie, kupię natychmiast, ewent. 
wydslerżawię (dzierżawę sapłaoę 
ęwept, zgóryk -Wiadomość: Biuro 
ScoosyóakL Kraków. Starowiślna 
27, tol. 128-41. 4 4 ^
Za zobowięzauin zaciągnięte przez 
moją tonę Emilię Szypnlaką, nie 
ponoezę żadnej odpowiedzialności. 
Ignacy Szypulski. 7814
Ktara inteligentna rodzina zao
piekuje się cznsowo czteroletnim 
ehłoposykiem za dobrem wyna-
f rodzeniem. Zgl.i Gonleo Krak..

raków, „Nr. 7831“.
Warszawa, Pensjonat, Moniuszki 7 
m. 8. W pokojach woda bieżąca. ’ 
Koncatlonewany Zakład nożowul. 
ozo-azllftarakl Stygaree Leon, Kra
ków. Grodzka 4: ostrzy nożyczki, 
brzytwy maszynki do wtoeów 1 
do młeen. 5395
Maszyny do olaaiilą. liozmu, 1 
księgowania nnnrawla fachowo 
Warsztat reperaeyjny, Kraków 
Raeztawn 16 4959
Kaztlumy. płaszcze wykonuje ao 
lldule firma Gniadek, KrakAw 
Smoleńsk 17. 6238
Obrazy stare, zniszczone, bez pod
pisu, malarstwo zagraniczne, pol
skie — przynieść do fachowej bez
płatnej oceny; Kraków, Łobzowska 
h. Salon Ghrszów 5718
Marta Filipczak Maztowaka prayh 
muje tylko w czwartki od 11 do 
16-tej I płatki od 9—16, Kraków, 
Karmelicka 82/5. 6730
Grafologinl poradzi najlepiej każ
demu. Przyjdź, jeśli mass jakieś 
kłopoty: Kraków. Dietla 78/11 — 
w podwórcu, parter. 6871

Kapelusza damskie na zamówlonlę 
oraz przeróbki wykonuje pracow
nia uioduluraka Jadwigi Lorenz, 
Kraków, Długa 92, wejście 1 ko
rytarza 2-gle drzwi na prawo. 
Aryjzkiego pochodzenia dowody 
przcpruwwdza, metryki wydobywa 
(zo wszystkich krajów) heraldyk 
(Sippenforecher) Dr. D Mudrctz- 
kyj. Kraków, Retoryka 17/4, Wie
deń 110, Tarkensohauzstr. 1. 
Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykalnto 
gaz „BF" oraz odzzezurzanie prze, 
prowadza dezynfekcja „Azot", 
Kraków, Dietla 19/7, tri. 817-48 
Tarnów, Wałowa 3.
Marla Kwarclńaka, grafologinl o 
światowej sławie, przepowiada 
przyzztośo, odszukuje osoby zagi
nione, radzi we wzielklch opra
wach. Podać datę urodzenia i py
tania. Ciężkowice k/Tarnowa, dy
strykt Kruków. 6991
Grafologinl poradzi wc waayet.ktab 
sprawach tyolowych: — Kraków, 
Dnjwór 85/15, 11 piętro. 7011 
Zegarmistrz-jubiler C Chwilkow- 
eki. Kraków, Floriańska 3. 
Kradzieże i włamania uniemożli
wiają bezkonkurencyjne przyrzą 
dy alarmowe. Przedstawiciele po 
azuklwanl. Informacje, wysyłka: 
Biuro Handlowe, Kraków, ul. 
Grodzka 6. 70G0
Pióra, ołówki „Pelikan" 1 1nno na
prawią — kupuje: Skład papieru 

.Barnycinwa, Kraków, Krakowska 
36-38, telefon 212-04. 7674
Pralnię chemiczna lnb wszelkie 
urządzonli; potrzebne do prowadze
nia pralni, kupię (wydzierżawię, 
przystąpię jakn apólnlk). Miejsco
wość i dystrykt obojętne. Oferty 
wraz z opisem, inwentarzom i ce
ną proszę kierować: Adam T. 
Swlcchto, Kraków, Kościuszki 2. 
telefon 160—12. 7134
Prtyjmę spólnika z większą go
tówką, wapótpracą lub bez do po
większenia warsztatów mechanice, 
no-samochndowych I konstrukcyj
nych, poszukiwany natyobmisst, 
byt zapewniony. Zgłoszenia: Kra
ków, ul. Mostową 8/14. 7932
Przy,Ilość co przyniesie, powie

Fraków, Krskewsk, 
39/43 pcpoL, wyjąwszy ozwartki 
t niedziele 7,74
Pednnla, ttnmnczenta, perfekt nie
miecki: Kraków, Szeweka 94. 
Parkietów eyklinowsmię, układa
nie nowych na nrowknc.il. w miel 
aen. Wiadomość: Firma Slowkk. 
Kraków Rzewake 94 telefon 157 95 
•w. Gertrudy 2/8, Kraków. Auto
rów anonimów demaskuje przy*, 
grafolog sadowy. 3520z
Nlsmieckltat nrzya. tłumacz: Kra 
ków Sławkowska 8/63. 10—1, 4—• 
Letniska lub nieduża willa na 4 
osoby w okolicach Rabki, Kryut- 
oy, Zakopano pożądane, las 1 rze
ka, wydkterżawię na cele lalo. — 
Oferty z oeną dla Gontkicwloza, m. 
Końskie, bufet na et. Końskie, Di- 
strtkt Radom. 4448k
Krawieckie gazety, wszelkie źur- 
nale mód, formy, podręoznikt kro
jów, egzaminów, manekiny, sprzęt 
wnreztatowy. Kraków, św. Jana 18 
Oeomfki wyżyła za nadesłaniem 
znaczka. 4461 k
Dr. M. Drozd, choroby kobieco 1 
położnictwo. Kraków, uL Staro, 
wiślua 83. tetef. 118-26. 5213

Maszyny biurowe czyści gruntow
nie przerabia, odnawia, 
star Zychowicz. KrskóY. •"‘•“ J"; 
DO>k 21 ’łl« łu
Ondulację trwałą wykonuje ■óhd; 
nio gwarancją Firma „Rtonizisw 
Kruków, Czarnowiejska 84 
Prawidła do butów z. cboJcwnuil 
wyrabiam ua miarę. Kruków. Li
manowskiego 10/16 w podwoi cu. 
Płyty przyjdź oglądnąć.
Dębniki, Żugrody 8/6, 5854
Błyskawiczne zntnkl naprawia. ”  
Wstawia zatrzaski, zamki do Ijme- 
ryu. deszczowców, teczek, torebek, 
gtetrów oraz przyjmuje do napra
wy peleryny gumowe, deszczów,e 
1 obuwie Zakład szewski, braków, 
SzplUluu 20/22. , ,  . .
Postukuje cpólnloakl lub apólni. 
ka do otwarcia zakładu fotogra
ficznego, z małą 
aparaty 1 żartę. Zglę**'1,, Oo»i°c 
Krak.. Kraków „Nr. 8231 , 
Przyztani do apólki do poważnego 
przedsiębiorstw a Z kaplt. 59,660 li. 
i więo.-i dośwladozony. «'»rgi«»- 
ny i solidny kupltn, b. whiAoicitl 
pownźn. placówki przemyci, hand
lowej, dobry organizator za zna- 
jomoiolą Języka niemieckiego w 
elewie 1 piśmie. Zglosycnlą pownż- 
uych osób lub firm: Gęi>i;to Kra- 
kowakl, Kraków „Nr. 6243 
FllatsIiścII PrwJmnje ahonanięat 
nowości GO. Urbański Kraków, 
Bracka 4. 6294
Maszyny do pisania, rachowania, 
naprawia Warsztat mechaniczny 
Zygmunt Władysław, Kraków, 
Starowiślna 19. 6777
Kapelusz* daiuekla przcrahla „Ha- 
lou Mód" Antonina Nartowaka, 
Kraków. Mikotajaka 18. 6869

Zguby -  kradzieżą
Zgubiono Kennkartą. Łuka Ta
deusz- Zalesie, pow. Relohshof. 
Skradziono dowód ooobUty Nr. 
M/40, wydany przez Zarząd Gminy 
Oicśntoa, pow Busko, na nazwisko 
Golba Zygmunt, ur. 26. XII. 1960. 
Zgubiona Kennkartą, wydaną w 
Krakowie ua nazwisko Bultusk* 
ilurcjsuua, zamieszkała w Sko
tnikach 217. 7279
Zgubiono legitymację ozkolna. 
kartę meldunkową I Kartą Pracy 
nn nazwisko Maria Lukaszczyk, 
Kraków, ul. Wielopole 16/16, Mirt 
Zgubiono legltymooję Miejskich 
Znkładów komunikacyjnych w 
Warszawie Nr. 3121/42 i kartę prz- 
cy na nazwisko Ootrowoka Anto
nina Tnljana. aąKg
Skradziono Kennkartą Nr. 816 wv- 
otuwioną przez Urząd Gminny'Ole. 
dlnrowa ną nazwisko Józef Ty- 
czyńskl, Biedaczów. ssuzy
Skradziono Kennkartą, Swirakai ta z a  g9*4 Hel(,nł- Uenarto*
Wl<V«® Ij4. 4'ł‘JOk’
Zgubiona Kennkartą. wyatpwicną

n# n«;wl»tta Aleksandra 
e ta ’ ur i ’ -VI. 1908 w Rud-

Q'°«uetn.,
?v)c,,,łl0 n ,0 rozpoznawczą Nr. 
s,: ..A Wy,tawlon6 przez gminę Są- 
ózlzzów. 4918k
zgubiono Kcnnknrtę Nr. 3089 ną 
nazwisko Machiila Frauoiazek, — 
Wnika Petklńakn, wysławioną 
przez Starostwu Powiatowo Jaro
sław. 42S«k

nrowknc.il
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Ort dnia 37 do 29 kwietnia 1943:
APOLLO

8w. Tomasza 11 — Telefon 111-20. 
WIEDEŃSKA KREW

Willy Fritseh, Maria Holst.

WANDA
Sw. Gertrudy 5. — Telefon 173-05.

NOC W WENECJI 
Heid. Hatheyer, I* Waldmilller.

SZTUKA
•w. Jana  6. — Telefon 103-20 

TYLKO TY
Johannes Heestera, Dora Komar.

UCIECHA
Starowiślna 16. — Telefon 125-14 

KRÓL TYGRYSÓW 
Hans Jtunkermann, Charlotte Susa.

ATLANTIC
Stradom 15. — Telefon 108-82. 

GWIAZDA Z NAD RIO
La Jana, Gustny Diesel.

STELLA
Lubić® 15 -  Telefon 148-01 

WIEDEŃSKIE MELODJE
Paul Horbigor, Huna Moser.

Początki seansów w dnie powsze
dnie o godzinie 18.15, 15.15 i 17.15. 
W niedziele i święta o godzinie 

11, 13.15, 15.15 i 17.15.

Zgłaszając tle ochotniczo 
da pracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy

boru miejsca pracy.
Zgłoszenia:

BIURO
IBFORIHIflCYJnE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych 
Krgkau, Burgstr. (Grodz

ka) 60
Jarosław, Dietziusstr. 6 
Przemyli, Dworskistr. 9.

Stałe ładunki zbiorowe
d o

Lwowa, Warszawy i czeslocnawy 
Transporty samochodou/e 
Przeprow adzki wozami

mehlowymi.
Wszelkie czynności spedycyjne.

PRZEWOZY
MIEJSCOWE
m e b l i  i t o w a r ó w .  
Wegony i samochody zbiorowe 

Magazynowanie —  Inkaso

BIURO EKSPEDYCYJNE

A. BIEŃKOWSKI
Kraków, Adolt-Hitler-Platz 46 
Tęielooy: 112 11,112 12. 112 15, 120 21

1 2 5 - Z 2
to Nr. tel. Zakładu Malarskiego
KRAKÓW, Starowiślna 70/111,

Sprawność codziennego życia

Wolno posady
Służąca potrzebna do dziecka i-po
mocy domowej, zaraz. Zgłoszenia: 
Kraków, Felicjanek 3. Sklep. 7301 
Chłopiec do praktyki szewskiej, 
potrzebny. Kraków, Felicjanek 3. 
Sklep. 7302
Chłopca do cukierni, chłopca do 
posług domowych, bufetowea, pan
ny do zimnego bufetu, poszukuje 
zaraz R ats-Stul^n, Krakau, Rat- 
hauaplatz 6. e 7807
Przyjmę gospodynią do prowa
dzenia goepod&rstwa u  lekarza na 
prowincji. Wiadomość: Kraków, 
św. Stanisława 4/7, 13—10. 7318
Firma niemiecka poszukuje do 
pilnych robót: 4 monterów i tyluż 
pomocników' do instalucyj san ita r
nych i centralnego ogrzewania. 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 7338“.
Potrzebujemy: Kapeluszuika, oza/p- 

karza, inodniarki, farbiarza i che
micznego pracza. Zgłoszenia z 
życiorysem do Staatliche Handels- 
goschftft, Drohobycz, Sudstr. 1. 
Potrzebny fachowiec do prowa
dzenia i uruchomienia fabryki 
muchołapek, na prawach wspól
nika, pożądana gotówka, ale nie
konieczna. Jan  Stepanoff, poczta 
i miasto Działoszyce, powiat mie
chowski. 4251 k
Uczniów do praktyki tapicorsklej 
przyjmie Stefan Iglipki, Kraków, 
Sławkowska 10. 4288k
Osoby do dziecka na dobrych w a
runkach, po87ziikuje. Zgłosz.: K ra
ków, Starowiślna 26, sklep zegar
mistrzowski od godz. 9—2. 7276
Stolarza kwalifikowanego lub po
czątkującego do obsługi piły ta
śmowej przyjmie zaraz mały za
kład. Dobry zarobek. Zgł.: Goniec 
Krokowski, Kraków „Nr. 723G“. 
Potrzebna od zaraz służąca, może 
być ze wsi, czysta, lubiąca dzieci, 
z gotowaniem lub bez. Zgłoszenia; 
Kraków, Rękawka 14/3, od godz. 
12—15. 6963
Chłopca do nauki szewek bej przyj, 
me zaraz. Kraków. Karmelicka 21» 
Pracowmio obuwia Gondek Antoni. 
Potrzebny pomocnik ogrodniczy od 
zaraz. Zakład ogrodniczy A. Litwo
ru, Krynica, willa „Grażyna** I. * * 4 * * * * 9.
Na kierownika eksploatacji torfu 
poszukujemy energlczncgÓ, odpo
wiedzialnego i obznajomionego 
z tym fachem Polaka z niemiec
kim. Zgłoszenia: Majątek Trzcia
na, Rzeszów. 4284k
Kucharki dobrze poleconej poszu
kuje od zaraz Dwór Trzciana, Rze
szów. 4285k
Stolarze, cieśle i tapicerzy poszu
kiwani do stałych prac montażo
wych przy u.rzedzeniach do za
ciemnienia. Haller, Industriebe- 
darf, Kraków, W estring 4J. 4286k 
Potrzebni minerzy, cieśle, robot
nicy, betoniarze, dobre wynagro
dzenie, całodzienne utrzymanie, 
pomoc dla rodziny. Przy zgłosze
niach, wystarczy podać adres. 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 5717“.
Poszukuje ślusarzy, kotlarzy i ro
botników na stałe prace. Zgłosze
nie przyjmuje Goniec Krak., K ra
ków, „Nr. 6056'*.
Potrzebna ekspedjentka z niemie
ckim do pracowni obuwia. K ra
ków, ul. Grzegórzecka 4, Kowalik. 
Pannę do niemowlęcia przyjme za
raz. Zgł: Kraków, Adolf Hitler-Platz 
39. m. 4. 6973
Dziewczyna do wszelkiej pracy 
dompwej. z gotowaniem potrzebna 
od zaraz. Język niemiecki pożą
dany. OberbeM, Kraków, Sienkie
wicza 6. 7235
Potrzebny czeladnik.szewski na ro

botę damską od zaraz. Kraków, ul, 
Stradora 13. 6274

Posad poszukują
Ogrodnik, szkoła ogrodnicza, kil
kunastoletnia praktyka w lepszych 
ogrodach, specjalista kultur wa
rzyw’, oraz obeznany we wszyst
kich działach ogrodniczych, może 
zaraz objąć placówkę. Zgłoszenia: 
Goniec Krak.. Kraków, ,.Nr 4071k,ł 
Trio lnb kwartet, woini. Zgłosz.: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 6007”. 
Panienka inteligentna, z niemiec
kim. przyjmie posadą zaraz w 
biurze, na majątku, lub prowin-* 
cjl. Oferty: Goniec Krak., K ra
ków, ..Nr. 6995“ .
Leśnik, wyższe atudja, b. nadlel. 
państw*, i zarządca dużego tartaku, 
poszukuje posady w leśnictwie, 
przy pomiarach lub w przemyśle 
drzewnym. Zgłosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 6755**.
Kucharka restauracyjna, lat. 40, 
poszukuje pracy. Biuro Ogłoszeń 
Kraków, Sienna 12 „Fachowa**.

Kupno niaruchomofel
K upi, każda rbnlność, miejscowośó 
obojętna. Skowroński, Kraków, 
Adolf Hitler Platz- 39. 6329
M aj,tik  ziemeki, gospodarstwo, 
młyn, kupie. Skowroński, Kraków, 
Adolf H itler-PIatz 39. 6858

Sprzedał niaruchomofel
Parcel, budów)., wydzielona. 128 
sążni, woda, elektryka. Borek Fs- 
łęcki, blisko, tanio sprzeda: K ra
ków, Basztowa 10, m. 1, tel. 159-35. 
Salwator: trzy parcele 1157, 780 I 
280 sążni, piękno położenie, ca
łość za niską ceną, sprzeda „K ra
kus". Kraków, Zwierzyniecka 11, 
m. 4, tel, 117-68. 6895
Parcel, 300 sążni. Wieliczka, na
tychmiast sprzeda okazyjnie „K ra
kus", Kraków, Zwierzyniecka 11, 
m. 4, tel. 117-68. 6896
Jordanów! Wille piętrową, mor-» 
gowy ogród, okazyjnie sprzeda 
„Lokata", Kraków, Łobzowska 4. 
Dom piętrowy, komfort, tram waj, 
okazyjnie sprzeda „Lokata", Kra
ków, Łobzowska 4. 6975
Kam ienic, 4 piętrową, pełny kom
fort, centrum, sprzeda „Lokata", 
Kraków. Łobzowska 4. 6984
Parcal kilkanaście, budowlanych, 
okazyjnie sprzeda „Lokata", K ra
ków, Łobzowska 4. 6986
Dom jednorodzinny, mur., nowy, 
2 pokoje, kuchnia, na parceli 300 
sążni wielki, ładny ogród, sprzeda: 
Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 7132
W ill, nową , murowaną, dwuro
dzinną, miejscowość klimatyczna, 
bardzo ładną, sprzeda: Kraków. 
Zwierzyniecka 8/1. 7134
Kamienicy TJ-p., śródmieście, cześć 
sprzeda: Kraków, Basztowa 10, m. 
1, telefon 159-35. 7157

„GO N IEC K R A K O W S K I" Nr. 98. Czwartek. 29 kw ietnia 1943.

Pole rolne z zabudowaniami lub 
bez, 15, 5, 3, 2, morgi, blisko K ra
kowa. sprzeda: Kraków, Zwierzy
niecka 8/1. 7135
Dom murowany, 7 ubik., blisko 
trinwaju, sprzeda: Kraków, Ba 
sztowa 10, m. 1, tel. 159-35. 7158
Parcelą budowl. 400 sążni, Salwa
tor, okazja: Kraków, Baaztowa 10 
m. 1, tel. 159-35. 7159
Parcelą budowl., wydziel., uzbrojo
ną, 374 ni’, śródmieście, sprzeda: 
Kraków, Basztowa 10, m. 1, telef, 
159-35. 7160
Parcelą budowl., wydzieloną, 440 
m’, przy Wrocławskiej, sprze<la: 
Kraków, Basztowa 10, ni. I, te.ef. 
159-35. 7163
Kamienicą jednopiętrową, 10 ubi- 
kaeyi (Kraków), sprzeda: „Infor
mator**, Kraków, Pi jarska 19s 
Parcela budowlane, przemysłowe, 
kamienice komfortowe domy i 
wille sprawdzone w Urzędzie Pla
nowania MLasta. hŁpotace i zba
dane na miejscu sprzedaj© Biu
ro ParceJacyjne. Kraków, ul. Sień- 
na 5/7. I piętro (dom Ks. Piotra 
Skargi) telefon 113-64 od 10 do 17 
bez przerwy. 894
Parcelą budowlaną 198 sążni, prze
piękne położenie, przy Alei Lipo
wej, Prokocim, drugą budowlaną 
przy ul. Augustiańskiej , Proko
cim, okazyjnie sprzeda Tymerskl, 
Morawiańskiego 15. 6881

Sprzedał
Patefon dwuspreżyr owy, pierwszo
rzędny z płytami, sprzedam. K ra
ków, Brodzińskiego 8/15, III , p. 
B liuterja, ozdoby, wyroby srebr
ne, zegarki* damskie i męskie w 
wielkim wyborze stale na składzie: 
Kraków, Krakowska 1. Arkady. 
Palcfen pierwszorzędny, dwuspre- 
żynowy z płytam i, sprzedam. K ra
ków, K alwaryjska 6/5. 7023
G arnitur męski, pierwszorzędny 
na średniego, sprzodaw. Kraków, 
Długa 28/9, II . p„ ofic. 7313
Kołdrę puchowa > wełnianą, do
bry stan, pierzynę, sprzedam. 
Kraków, Długa 28/9, II , p„ ofic. 
Koitjum damski, popielaty, ele
gancki, suknie jedw„ płaszcz dam
ski, przejściowy, sprzedam. K ra
ków, Długa 28/9, II . p,, ofic. 7311 
Płyty, sprzedam. Kraków, Mogil
ska 8/6, godz. 14—17. 7805
Sprzedam pierwszorzędny raglan 
na wysokiego pana. Kraków, ul. 
Zielona 28, m. 4. 7278
Pi«nina, fortepiany, sprzeda oka
zyjnie, Kraków, Świątek, Staro
wiślna 12. 7136
Wózek głęboki, autko i sportowy 
Konkon, stan pierwszorzędny, 
sprzedam. Kraków, św. Sebastja.- 
nn 16/28, prawa ofic., II . p., ga
nek. 7315
Sprzedam fotepian koncertowy z 
otytą, krzyżowy, oraz pólbuolki 
damskie, Nr. 37, krokodylowe, brą
zowe. Wiadomość: Kraków, św. 
Stanisława 4/7. 7317
Maizynkę do strzyżenia traw ni
ków, sprzedam. Wiadomość: K ra
ków, Starowiślna 17/2. 7352
Maszynę płaską, rym arską, lustro 
przedpokojowe, podstawki na kwia
ty, stót pokojowy, biurko czarne, 
lampę dużą elektryczną, stojącą, 
z powodu wyjazdu, tanio sprze
dam. Kraków, Krowoderska 52,
I. p. 7395
Obrazy znany , b malarzy sprzedam. 
Płace najwyższe ceny. J .  Braehel 
Salon Obrazów, Krak., Floriańska 8 
Obrazy, dywany kilimy, antyki 
meble, porcelana. Sprzedaż — 
Kupno ocena: SaJou Obrazów I 
dzieł sztuka „Antyki" Krabów. 
Stradom 18, tel 140-83 1741k
Elektryczne lampy, kuchunki, że
lazka poduszki m ateriały elektro. 
instaJacyjne poleca: „Żar" Kra
ków Sławkowska 11 podwórze. 
Szafę trójdzielną okazyjnie sprze
dam: Kraków, Długa 23, — sklep 
z kilimami. 4271 k
Kilimy, dywany sprzedaje — ku
puje: Kraków, Długa 23,' sklep. 
Qb. azy wybitnych malarzy Sprzę
ci: . kupno ocena: Halina Grzy- 
ho-ska. Kraków, Zwierzyniecka 
N v. i i. 5251
Metals różne sypialnie, jadalnie, 
pokoje kombinowane, sprzedaje 
Hala Meblowa. Kraków, Grodzka 59 
Sprzedajemy tanio używane ubra. 
n ia  bieiizne pościelową, kapy. ko. 
oe kilimy, kapy pluszowe' ora® 
inne ładne rzeczy: Kraków, św. 
Krzyża 7 sklep. 5599
„Singer" maszynę krytą tanio 
sprzedam. Kraków, Kościuszki 35, 
stolarnia. 5790
Komie, Grodzka 59 — okazyjnie 
sprzeda: sukienki, płaszcze, dywa. 
ny kryształy, futro łapkowe, pele
rynko z niebieskiego lisa firany. 
Maszyny i Przybory biurowe. — 
Sprzedaż — Kupno. Agentura Han. 
dlowa Gotębioweki-Rafalski, K ra
ków, św. Marka 27, tel. 226-45. 
Lila srebrnego i niebieaklego, 
ubrnnie, futro perskie, prochowiec, 
srebro stołowe okazyjnie można 
nabyć w Komisie, Kraków, Grodz
ka 59. 5825
Obrazy wybitnych artystów w wiel
kim wyborze, najprzystępniejsze 
ceny: Wawrzeeki, Kraków, Wiślnn
9. Sprzedaż, kupno, ocena. 6185 
Polecamy ubrania, płaszcze, lisy, 
obrazy, kryształy, aparaty fotogr., 
kilimy, dywany, chodniki, patefo- 
ny elektryczne, nakrycia srebrne, 
platerowe i inne rzeczy codzienne
go użytku: Komis, Kraków, Plan 
Dominikański 4. 6355
Fotoaparaty, patefony, nakrycia 
stołowe, chodniki, dywany, kilimy, 
garderobę, buciki na korkach naj
taniej w Domu Komisowym, K ra
ków, Stradom 16 6398
Obrazy najwybitniejszych malarzy 
polskich sprzeda okazyjnie Dom 
Komisowy, Kraków, plao Domini
kański 4. 6186
Piękny dywan żywiecki 1.40x2 m. 
sprzedam: Kraków, Paulińska 2/15 
WAzoczsk aportowy, hulajnogę ba
lonową, pelerynę nieprzemakalną 
sprzedani: Kraków-Podgórze, Za
mojskiego 69/5. 6744
Szafę trójdzielną oraz szafę-bibljo- 
tekę gabinetowa, obie orzech kau
kaski, sprzeda Hala Meblowa, 
Kraków, Grodzka 59. 6745
Madonna, obraz antyczny, nada- 
jąby się do kaplicy lub kościoła, 
sprzeda Salon Obrazów, Kraków, 
Łobzowska 6. 6780
Obrazy: Filipkiewicza, Jarockiego, 
Pautscha, W, Kossaka, Fabian
ek iego sprzeda Komis. Kraków. 
Plac Dominikański 4. 6868
Sypialnię z bioliżniarką, jadalnię, 
szafę kombinowaną, stoły, szafę 
trójdzielna, biurko orzechowe i dę
bowe sprzeda Magazyn Mebli. — 
Kraków, Kopernika 8. ' 6877

Ubrania, kurtka, oryginalny tweet 
angielski, bielizna, obuwie męskie, 
patefon, płyty, obrazy, figurki 
porcelanowe, klosze na ciasto, in
ne sprzedam. Kraków, Szlak 17, 
m, 5, II . piętro. 7124
Tapczan dwuosobowy, pokrycie 
plusz okazyjnie sprzedam. Szlak 
17, II. piętro, m. 5. 7125
Kurs języka niemieckiego na pły
tach „Pbouoglotte" do sprzedania. 
Kraków, Długa 23, m. 1. 5639
Młyńskie maszyny, motory gazo
we, wszelkie przybory itp. Piany, 
budowa, remonty: Zakład budo
wy młynów, Kraków, Mazowiecka 
35, telefon 102-44. 5655
Patsfon walizkowy z płytami pol- 
skiemi sprzedam. Kraików-Dębni- 
ki. Zagrody 8/6. 5437
Sprzedani maszyny do szycie, kra. 
wiecka. pierścieniową, marka 
Grltzner i tańszą, łódkową, marki 
Willsom. Kraków, Królowej .Ja 
dwigi 40/3. "5459
Materace wiósiemnie. używane, po
rządnie, sprzedam. Kraków, św. 
Marka 19. narożnik Floriańskiej. 
Skldp taptoerski. 5491
Pianino markowe „Stizigl", pię
kny ton . sprzedam. Kraków. J a 
giellońska 10/6. 5497
Elektrotechniczna m aterjały. „Pan- 
elektra". Kraków, Zwiorzyniecka 
12. Prowincja za zaliczeniem. 
Kasę pancerna „Comp. Wien", 
Pompę do beczek, sprzedam, o- 
glądać można między godz. 12-tą 
a 2-gą, Kraków, Krupnicza 24/3. 
Płyty, muzyka taneczna, poważ
na, okazyjnie sprzedam. Wiado
mość: Kraków, ni. św. Wawrzyń
ca 16, m. 21. 5612
Wózek dziecięcy, głęboki, grana
towy. w dobrym stanie, do sprze
dania. Wiadomość: Kraków, ul. 
św. Sebastjana 11, ofic. B, m. 13. 
Szlifierka elektryczna do drzewa, 
nowo z motorem 3 fazowym, 0.55 
KW z kompletem tarcz szlifier
skich, tanio sprzedam. Wiado
mość: Kraków, Kalwaryjska 70, 
W arsztat. 5623
Tapczan dwuosobowy, łóżeczko 
dziecięce, łóżka. Kraków, św. Mar
ka 19, narożnik Floriańskiej. — 
Sklep tapicerski. 5630
Maszynę łódkową damska „Stn- 
gera“ tanio sprzedam. Kraków, 
Długa 23/1. 5638
Komplet księgowości przebitko
wej z drukami etc., sprzedani. 
Kraików, Telef. 100-67. 5656
Patafon z płytami i klarnet B, 
okazyjnie sprzedam. Kraków, ul. 
Meiselsa 20/10. 5669
Pieczątki gumowe oraz szyldy: 
Riowrawski Kraków Grodzka 36 
Meble: sypialnie, jadalnie, szafę 
kombinowana oraz trójdzielną 
sprzeda Stolarnia, Kraków, Staro
wiślna 35, w sioni na prawo (nie 
sklep). 3715k
Tapczan nowoczesny, jedno i 
dwuosobowy, sprzedam. Kraków, 
Meiselsa 8/4. 37191;
Firma „Sprzęt Rybacki" poleca 
w wMkzn wyborze muszki na 
pstrągi i łososie. Wędziska klejo
ne. Komplet żyłek i haczyków. Sie. 
ci i płótna rybackie. Warszawa, 
Smolna 18. 39221:
Smary wozowe, maszynowe towo- 
towe, farby i chemikalia dostarcza 
Koncczny. Kraków. Hala Targo
wa 9. 4007k
Krzewy pnące:- Lonicera, Capri- 
foljum, kwitnące różowo, osłania
jące douiy, ganki, altany. 10 krze
wów 50 zł.. wysyła „Ogrodnictwo" 
Kuczerhn Stanisław, Miżynlec — 
Przemyśl. 4072k
Motory elektryczne prądu zmien
nego i stałego od 1 do 30 kon:, 
sprzeda, oraz wykonuje remonty 
„Swlatłomotor", Kraków, ul. św. 
Jana  13. telefon 110-53. 6400
Agregaty do oświetlania i łado
wania akumulatorów 12, 110. i 220 
Volt: „Światłomotor". Kraków, 
św. Jana 13. 6403
Hydrofory, zbiorniki (pompy z mn 
(orami elektryeznemi i benzyno- 
wemi): • „Swiatlomotor” . Kraków, 
ni św. Jana 13. 6407
W entylatory, dmuchawy, szlifier
ki, polerki, sprzeda „Swiatlomo- 
tor*' Kraków, św. Jana 13. 6408 
Dynamo 5, 7. 12 koni. 110 i 230 
Volt. sprzedam. „Swlatłomotor" 
Kraków, św .Tana 13. 6409
Wózek głęboki, sportowy, łóżecz
ko i wyprawkę, sprzedam. K ra
ków. Zyblikiowicza 5'39. 6499
Młyńskie maszyny, całkowite urzą
dzenia młynów wykonuje Molitor, 
Fabryka Maszyn Młyńskich, Kra
ków, ul św. Wawrzyńca 26, telef. 
181-18. • 6503
Patefon elektryczny w pięknej 
szafce orzechowej sprzedam: „Ra- 
djofon", Kraków, św. Tomasza 21. 
Płyty, patefony szafkowe nowo
czesne, igły kupisz najkorzystniej: 
Firm a „Kontakt", Kraków. S tra
dom 18. . , 3507
Tapczany dwuosobowe pojedyncze 
wykonuje — sprzedaje Wesołowski, 
Kraków, św. Marka 16. 6640
Maszynę krvtą Singera sprzedam 
tanio zaraz. Kraków, św. Jana 3. 
m. 8 I I I  j>. na prawo. 6667
Patsfony elektryczne z wmontowa
nymi wzmacniaczami, w nowocze
snych szafach, Bprzeda Firma 
Kontakt, Kraków, Stradom 18. 
Jadaln ię w pierwszorzędnym sta 
nie, oraz maszynę do pisania ta
nio sprzedam: Kraków, św. Seba- 
stjana 18/1.
Akordeon 80 basów, w dobrym ’ ta ' 
nie, okazyjnie sprzedam: Kraków, 
Krakowska 18/6, godz, 9—11. 
Drewniaki i spody artystyczne. 
Firma „Szczepko-Tońko". Kra^ „ o’ 
Hala Targowa 22. ”779
Rybki egzotyczne, kanarki nnr- 
ceńskic, papugi, papużki, piasi, 
ziarno, klatki, żer dla rybek, ro
śliny żółwie poleca sklep zoologi- 
ezuy Emil Filous, Kraków, sw 
Marka 21 a. _  ... G837
Przy Grodzkiej 58, w Komisie jest 
okazyjnie do nabycia: futro seąi- 
skinowe, srebrny i niebieski lig, 
kryształy, ubrania, bielizna, pl«- 
azcze, obrazy, sukienki, patefony, 
firany, 6838
Srebro, platery, kryształy, porce
lanę, fotoaparaty, walizkowe ma
szyny pisarskie, maszyny „Singe
ru", patefony, płyty- harmonie, 
pianina, teczki, obrazy sprzedaje 
łanio: „Centrokomis", Kraków,
Grodzka 9. 6846
Futra damskie, męskie, spody, 
lisy srebrne, niebieskie, kołnierze, 
pelerynki, wazelką garderobę oka
zyjnie sprzedaje „Centrokomis". 
Kraków, Grodzka 9. 6847
Dywany perskie, żywieckie, ki
limy artystyczne, narzuty, pościel, 
bieliznę — duży wybór wartościo
wych praktycznych przedmiotów 
najtaniej sprzedaje: „Centrokn- 
mis“, KraTtów, Grodzka 9. 6857

Maszynę Singera, najnowooze-
śniejszą, piękną, sprzedam, K ra
ków, ul. Herwina P iątka 6, gór
ny dzwonek na Osiedlu. 6953
„Polpasta" fabryka pasty, dostar
cza w każdej ilości pasty do po
dłóg i do obuwia we wszystkich 
kolorach. Przedstawicielstwo w 
Krakowie, ul. Zwiorzyniecka 11 
m. 4, te], 117-68. 6969
Fortepian krótki, z angielską me- 
chaniką w najlepszym stanie, 
sprzedam. Kraków, Konarskiego 
52, m. 9. 6987
Pianino, fortepian najtaniej ku
pisz w firmie Kwiatkowski, K ra
ków, Szpitalna 20. 7004
Sprzedam okazyjnie szafę kom
binowaną, orzech jasny, trójdziel
na, łóżko metalowe, materace, 
maszynę do szycia, obrazy i lu
stro, Kraków, Krakowska 3a, 
sklep mebli. 7016
Elaktrclug, wyżymaczka, rogi je
lenie, rower damski, hulajnoga, 
maszyna do pisania, maszyna do 
szycia czółenkowa „Singera" ta 
nio do sprzedania sklep Kraków, 
Krakowska 36. -7008
Do sprzedania: Torebka damska 
elegancka, firanki siatkowe dwie 
weneckie eleganckie; pantofle 
damskie brązowe 39 silne, ludne, 
niskie obcasy: ubranie męskie, 
czarne; ąbranlc dla chłopca: an- 
gies dla księdza ze spodniami: ma- 
rynarka czarna. Kraków, Bema 17. 
m. 4, Osiedle. 7010
Motorsk elektr. do patefon:: 12 V, 
z transformatorem, sprzodam: K ra
ków, Krzemionki 22/3. 6457
Maszynę Singera, mało używana, 
sprzedam. Kraków, Kielecka 30, 
dzwonić do dozorcy. Przecznica 
Mogilskiej. 7053
Futra perskie z zarękawkiem, 
sealskinowe „Pezolda", prawdzi
we, cielaki brązowe i czarne, 
sprzeda Sklep Komisowy, K ra
ków. Karmelicka 28. 7058
Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzeeki, Kraków, Wiśl- 
na  9. Sprzedaż, ocena, kupno. 
Zastawę srebrną w kasecie, sprze
dam tanio Kraków. Zyblikiewicza 
5, schody 9, drzwi 126. od awdw. 
1—5. 7096
Harmonia, 2 registry , płyta meta
lowa, do sprzedania. Kraków, ml. 
Kochanowskiego 19/1. 7103
Płaszcz męski, nadający się na 
przeróbkę, pierwszorzędny bielski 
m aterjat czarny, sprzedam. K ra
ków, Dtuga 7/6. 7222
„Paillard" patefon elektryczny, 
szafirowy Adapter, sprzedam. K ra
ków, Długa 7/6. 7223
Zegarek mę«ki na rękę, nowocze
sny, ze sztoporem „Tissot", oraz 
,-,Piree" sprzedam. Kraków’, Ka
zimierza WieSkiego 17/2. 7250
„Always" patefon elektryczny, 
komplet, w pięknej szafie (orzech 
kaukazki), sprzedam. Kraków, Ka
zimierza Wielkiego 17/2. 7249
Sżczepko i Tońko, Rtrońc, Apriko- 
zenkrano i Untenbau, oryginalne 
monologi na płytach gramofono
wych „Deoelith", sprzedam. K ra
ków, Kamimierza Wielkiego 17/2. 
Fortepian znanej marki, krótki, 
natychm iast sprzedam. Kraków. 
Bonerowskn 8/3. 7257
Maszynę do pisania „Underwood", 
oraz patefon waliz., tanio sprze
dam. Kraków. Bonerowskn 8/3. 
Ubranie popielate, zarzutkę le
tnią, sprzedam. Wiadomość: Ma
gazyn mebli, Kraków, Koperni
ka 8. 7261
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa bezplulna ocena: Kraków Łob
zowska 6, Salon Obrazów. 7263 
Tania kupisz tylko w sklepie 
Kraków, Krakowska 36. ubrania, 
płaszcze, palta, kostiumy, obuw ie, 
sukienki, bluzki, spódniczki. Pat-«- 
fony, bieliznę i wszelkie inne uży
wane rzeczy. 7267
V llrlna ładna, do sprzedania. 
Wiadomość: Kraków, ul. Bożego 
Ciała 3/17. . J . . 7279
Sprzedam wózki dz.iee.iece, rower
ki, oraz nakładam gumy na kół
ka. Kraków. Dajwór 19, gK-,ep. 
Jadaln ia nowoczesna, tapczan nn’ 
dwójny, pojedynczy, sz«fy. stoli
ki. krzesła, sprzeda Kraków, Ko
pernika 4. 7274
Fortepian markowy metalowa 
płyta, stan doskonały. okazyjn |e 
sprzedam. Kraków. Stradom 6/2, 
od godz, 13—14 30 i od gódz. 17 
Słoje od 10 e r . _  2 kg pod za. 
wiązkę, zakrętkę, «,f'alfl dostarcza 
Skład Artykułów Szklanych i Go
spodarczych Kr»k6w’ św. Agnie- 
«®lii 1. tal. 186-49- 4370k
Wysyła poczta J}as,ona warzyw 
oraz kwiatów Sklep Wilhelma 
Łątki. Dj«kl«. 4420k
Tapcian, tanio sprzedam. Kraków, 
Wielopole J—6 po pot. 4440-k
Patefon »l®ktryeiny, angielski, 
tanio eprzeoam — wspaniały 
crłoo — szafka. K ra
ków. Wielopole 12/4, 3—6 po poi. 
MaizVne «z.vola pólpierścieinio-

MiD Kraków. Krowoder
ska b2/6- 4336

Matrymonialne
Entrgiczny, młody (23), przystoj
ny. zamożny, z wlasnem mieszKu- 
niem, szuka żomy podobnych wa- 
lorow. Powaźne zgłoszenia: Goniec 
Krakowski. Kraków, „Nr. 4082k“. 
NOiwłedziony nie z własnej winy, 
handlowiec, la t 45, na posadzie 
urzędniczej; przedsiębiorczy, uczci
wy, energiczny, bez nałogów, w si- 
t® wieku, wykształcenie średnie, 
Pozna stosowną pannę do lat 2h, 
pracowitą, solidną, dobrze zbudo 
waną, — Gotówka niezbędna dla 
wspólnego dobra. Cel matrym. Zgł. 
z fotograf ją : Goniec Krak., K ra
ków. „Nr. 5068**.
Kawaler, lat 25, przystojny, z do- 
bryjn charakterem , na posadzie, 
pozila pannę do lat 23, przystojna, 
gospodarną. Cel matrym. Zgłosz.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr 4241k’4

Nauka I wychowanie
W p i„  na nowe Koncesjonowane 
Kursv Kroju i Szycha, przyjmuje 
ale Kraków Konarskiego 32 
Korespondencyjny Kurs Przygoto
wawczy do Państwowej Wyższej 
Szkoły Technicznej w Warszawie, 
czynny od I listopada 1942 r. In 
formacje: Warszawa, Smólna 34-4.

Noclegi
Noclagi Inteligencji: Kraków, R»; 
dziwilłowaka 14/2. HM
Noclegi: Kraków, Starowiślna 5-. 
m. 13, front — Bańdowa. c®63
Noclegi: Kraków, Lnbice 19/4

O JCIEĆ
pnomókł do suchej hMti. 
Nałoży nybko zapobiec 
pnoziębienla Dlatego

ASPIRIN
w ka/i-d^tn dottuĄ!

Nr. M l. M4.
Oo nabycia tylko w  aptekadie 

Cana: 19 łaW . Zł. U S .

W yp o życza
suknie ślubne, welony, narzu
ty, peleryny, kosljumy, poń. 
cmocliy rękawiczki, suknie 
drużkow smokingi koszule. 

Zamawiać wcześniej: 
PARYŻANKA

Kraków, ul. Pędzichów Nr. 22.

D o c lB o w a tM c g c a
na pół dnia potrzebna zaraz. 

Zgłoszenia: Kraków, Starowiślna
52, m. 7. godz. 1 2 -1 4 , 7396

„TRflnsPLar
Biuro Przewozowo-Tran. 
sportowe zostało p rz e 
n ie s io n e  z ul. Zielonej
na ulicę Floriańską 13,

teł. 162-36
i pod nowym kierownic- 
ctwem p rz e p ro w a d z a  
szybko i fachowo wszel
kie czynności spedycyj- 

no-transportowe.

Psycho-grafolog, miatrz Mamott, 
o wybitnym darze jasnowidzeń i* 
wizyjnego, przepowiada każdemu 
jego tajemnice wydarzeń życio
wych z charakteru pisma i dat 
urodzenia na podstawie których 
ustala horoskopy przyszłości. Daje 
rady w wszelkich kwestjach ży
ciowych. Odpowiedzi liatownie za 
zaliczeniem poczt. Podać dato uro
dzenia i pytania. Adres: Mamott, 
Kraków, skrytka pocztowa 474.

1KOMIS < » n
Grodzka 5 9

priuspann
ho rzu S tl

SINOCEU maszunę
krytą, damską, sprisda

KRAKÓW, starowiślna 12, m. 5.

T B S O R E N S
Patefon elektryczny, wytworną 

szafę — sprredam, 
Kraków, Nadwiślańska 9, biuro.

Retuszerzy
negatywów
nmiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiliiiiiiiiiiiiiiiiiii 

tylko s iły  pierwszorzę
dne potrzebni od zaraz 
ewentualnie oddam k l i
sze do domu. — Folo 
B IE L E C , — Kraków,

Karmelicko 50.

KAMEA
CHtMIŁPRODUKIf /Ą0ĄMC7FW‘-kU 

WARSZAWA

Nocleol obok dworca. Kraków, 
Kurniki 3 7. 7187
Noclegi: Kraków, Starowiślna 37/4. 
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/10 
Noclagi: K rA ów , Szewska 7/7. 
Noclegi: Kraków, Lubicz 19/5. 
Noclegi przyjezdnym: — Kraków, 
Wielopole 24/4, II piętro. 71SS 
Noclegi czyste: Kraków. Senacka 
9/10. przecznicą Grodzkiej. 7192 
Noclegi: Kraków, Zamenhofa 9 13, 
1 piętro, oficyny. 7198
Noclegi niekrępujące. Kraków, ul. 
Długa 28/3. 708e

Wydawnictw* ..Gonta Krakowski". Kraków. Wlelogolo L — Toloton 206-11.
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